КОПИЯ

№

№

ПРИГОВОР

Именем Российской Федерации

13 ноября 2019 года г. Нижневартовск 

Нижневартовский городской суд, Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, в составе:

председательствующего судьи Романовой Н.В.,

при секретаре Кадоловой О.В.,

с участием:

государственного обвинителя, старшего помощника прокурора г. Нижневартовска Семенченковой А.М.,

подсудимого ФИО17,

адвоката Энгель А.Н.,

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело в отношении ФИО17, 

<

данные изъяты>, не судимого,

содержащегося под стражей с 

<

дата>,

обвиняемого в совершении 22 преступлений, предусмотренных ч.3 ст. 30, п. «г» ч.4 ст. 228.1 Уголовного кодекса Российской Федерации и одного преступления, предусмотренного ч.3 ст. 30, ч.5 ст. 228.1 Уголовного кодекса Российской Федерации, 

Установил:

Подсудимый ФИО17 в г. Нижневартовске, Ханты-Мансийского автономного округа - Югры совершил преступление: покушение( умышленные действия лица, непосредственно направленные на совершение преступления, если при этом преступление не было доведено до конца по независящим от этого лица обстоятельствам) на незаконный сбыт наркотических средств, совершенный с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), группой лиц по предварительному сговору, в особо крупном размере, при следующих обстоятельствах: 

Так, ФИО17 до 

<

дата>, в нарушение Федерального закона «О наркотических средствах и психотропных веществах» от 08.01.1998 года № 3-ФЗ вступил в предварительный сговор с неустановленным лицом на незаконный сбыт наркотических средств, согласно которому обязался получать от этого лица наркотические средства, хранить их и размещать для последующего сбыта в тайники- «закладки» на территории г. Нижневартовска. О месте нахождении тайников-закладок ФИО17 сообщал неустановленному лицу посредством службы обмена сообщениями информационно-телекоммуникационной сети (включая сеть «Интернет») программу мгновенного обмена сообщениями в мессенджере 

<

данные изъяты> используя ник-нейм учетной записи 

<

данные изъяты>, привязанный к абонентскому номеру +№.

Неустановленное лицо, в свою очередь, продолжая реализовывать совместный умысел с ФИО17 направленный на незаконный сбыт наркотических средств, через службу обмена сообщениями информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», подыскивало среди других пользователей лиц, потребляющих наркотические средства, которым сообщало, после оплаты ими денежных средств на неустановленные счета, о месте нахождения тайников-закладок с наркотическим средством.

Так, ФИО17 не позднее 

<

дата> в неустановленном следствием месте на территории Российской Федерации незаконно приобрел через тайник –закладку от неустановленного лица наркотическое средство - содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, общей массой 441, 838 грамма, которое с целью получения незаконной прибыли по предварительному сговору с неустановленным следствием лицом на незаконный сбыт наркотического средства путем создания тайников- «закладок» и использования сети «интернет» с этой целью на территории города Нижневартовска незаконно хранил при себе, по месту своего жительства, а также поместил в тайники- «закладки».

Тем самым подсудимый ФИО17 с неустановленным следствием лицом совершили умышленные действия, непосредственно направленные на незаконный сбыт наркотических средств в особо крупном размере, однако преступление не было доведено до конца по независящим от них обстоятельствам, поскольку 

<

дата>, в 18 часов 15 минут, ФИО17 был задержан сотрудниками ОБППСП УМВД России по г. Нижневартовску, около здания расположенного по адресу: ХМАО-Югра, г. Нижневартовск, 

<

адрес>. 

После чего, 

<

дата>, в период с 20 часов 01 минуты до 20 часов 35 минут, в ходе личного досмотра, проведенного сотрудником ОКОН УМВД России по г. Нижневартовску, в салоне служебного автомобиля Лада «Приора» государственный регистрационный знак № находящегося около автозаправочной станции по адресу: г. Нижневартовск, 

<

адрес>, в правом, боковом, кармане кофты, надетой на ФИО17, было обнаружено и изъято 91 полимерный пакет с наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, общей массой 40,585 грамма, что составляет крупный размер.

<

дата>, в период с 05 часов 00 минут до 05 часов 55 минут в ходе обыска проведенного в комнате 301, по адресу: г. Нижневартовск, 

<

адрес>, в рюкзаке было обнаружено и изъято: 3 полимерных пакета с наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, общей массой 218,00 грамма; на журнальном столике в данной комнате, 1 полимерный пакет с наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 18,740 грамма; в нижнем ящике прикроватной тумбы- стеклянная тарелка с металлической ложкой с наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 86,400 грамма,; в нижнем ящике прикроватной тумбы - электронные весы, на поверхности которых обнаружено в следовых количествах наркотическое средство альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона.

<

дата> при осмотрах мест происшествия были обнаружены и изъяты:

в лесном массиве вблизи знака «газопровод» в районе 8 километра автодороги Нижневартовск-Радужный по координатам №, - 1 полимерный пакетик с наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,471 грамма;

в лесном массиве вблизи знака «газопровод» на расстоянии около трех метров в сторону грунтовой дороги в районе 8 километра автодороги Нижневартовск-Радужный по координатам №, - 1 полимерный пакетик с наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,449 грамма;

в лесном массиве вдоль железнодорожных путей вблизи знака «газопровод» в районе 8 километра автодороги Нижневартовск-Радужный по координатам №, - 1 полимерный пакетик с наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,491 грамма; 

в лесном массиве около колеса грузового автомобиля в районе 8 километра автодороги Нижневартовск-Радужный по координатам №, - 1 полимерный пакетик с наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,468 грамма;

в лесном массиве около столба с табличкой «ГАЗ» и цифрами «45» в районе 8 километра автодороги Нижневартовск-Радужный по координатам №, - 1 полимерный пакет с наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,486 грамма;

<

дата> при осмотрах мест происшествия были обнаружены и изъяты:

в лесном массиве под трубой теплотрассы, вблизи бампера от автомобиля около 

<

адрес>, г. Нижневартовска по координатам №, - 1 полимерный пакет с наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,468 грамма; 

в лесном массиве под трубой теплотрассы, вблизи фрагмента железобетонного столба около 

<

адрес>, г. Нижневартовска по координатам №, - 1 полимерный пакет с наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,444 грамма, 

в лесном массиве под трубой теплотрассы, вблизи фрагмента железобетонного столба около 

<

адрес>, г. Нижневартовска по координатам №, - 1 полимерный пакет с наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,462 грамма, 

в лесном массиве рядом с фрагментом картона вблизи трубы теплотрассы и свалки бытового мусора, около 

<

адрес>, г. Нижневартовска по координатам №, - 1 полимерный пакет с - наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,438 грамма, 

в лесном массиве около развилки грунтовой дороги вблизи трубы теплотрассы, около 

<

адрес>, г. Нижневартовска по координатам №, - 1 полимерный пакет с наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,466 грамма, 

в лесном массиве вблизи двух фрагментов железобетонных столбов и трубы теплотрассы, около 

<

адрес>, г. Нижневартовска по координатам №, - 1 полимерный пакет с наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,457 грамма, 

в лесном массиве вблизи трех фрагментов железобетонных столбов, рядом с трубой теплотрассы, около 

<

адрес>, г. Нижневартовска по координатам №, - 1 полимерный пакет с наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,441 грамма, 

в лесном массиве возле фрагмента железобетонного столба, около двух железобетонных опор трубы теплотрассы, около 

<

адрес>, г. Нижневартовска по координатам №, - 1 полимерный пакет с наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,437 грамма, 

в лесном массиве около опоры теплотрассы, состоящей из десяти железобетонных столбов, около 

<

адрес>, г. Нижневартовска по координатам №, - 1 полимерный пакет с наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,479 грамма, 

<

дата> при осмотрах мест происшествия были обнаружены и изъяты:

в лесном массиве возле круглой бетонной плиты на удалении 200 метров от 

<

адрес>, г. Нижневартовска по координатам №, - 1 полимерный пакет с наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,437 грамма, 

в лесном массиве в куче асфальта вблизи 

<

адрес>, г. Нижневартовска по координатам №, - 1 полимерный пакет с наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,422 грамма, 

в лесном массиве между пустой канистрой и фрагментом бетонной плиты по координатам №, - 1 полимерный пакет с наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,468 грамма, 

в лесном массиве около фрагмента поваленного бревна вблизи 

<

адрес>, г. Нижневартовска по координатам №, - 1 полимерный пакет с наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,482 грамма, 

в лесном массиве под осколком бетонной плиты по координатам №, - 1 полимерный пакет с наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,461 грамма, 

в лесном массиве под осколком бетонной плиты вблизи 

<

адрес>, г. Нижневартовска по координатам №, - 1 полимерный пакет с наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,472 грамма, 

в лесном массиве около деревянного креста по координатам №, - 1 полимерный пакет с наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,476 грамма, 

в лесном массиве у корней двух пеньков вблизи 

<

адрес>, г. Нижневартовска по координатам №, - 1 полимерный пакет с наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,446 грамма, 

в лесном массиве у ствола поваленного дерева по координатам №, - 1 полимерный пакет с наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,442 грамма, 

в лесном массиве у основания двух стволов деревьев вблизи 

<

адрес>, г. Нижневартовска по координатам №, - 1 полимерный пакет с наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,473 грамма, 

<

дата> при осмотрах мест происшествия были обнаружены и изъяты:

в лесном массиве перед фрагментом бетонного столба на удалении 250 метров от последнего подъезда 

<

адрес>, на 135 метров правее пешеходной тропы по координатам №, -1 полимерный пакет с наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,478 грамма, 

в лесном массиве возле поваленного дерева на удалении 250 метров от последнего подъезда 

<

адрес> г. Нижневартовска, на 140 метров правее пешеходной тропы по координатам №, - 1 полимерный пакет с наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,471 грамма, 

в лесном массиве перед автомобильной покрышкой на удалении 250 метров от последнего подъезда 

<

адрес>, г. Нижневартовска, на 155 метров правее пешеходной тропы по координатам №, - 1 полимерный пакет с наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,486 грамма, 

в лесном массиве перед хвойным деревом на удалении 250 метров от последнего подъезда 

<

адрес>, г. Нижневартовска, на 170 метров правее пешеходной тропы по координатам №, -1 полимерный пакет с наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,437 грамма, 

в лесном массиве перед вкопанной металлической трубой на удалении 250 метров от последнего подъезда 

<

адрес>, г. Нижневартовска, на 165 метров правее пешеходной тропы по координатам №, - 1 полимерный пакет с наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,439 грамма, 

в лесном массиве возле нетканого материала на удалении 250 метров от последнего подъезда 

<

адрес>, г. Нижневартовска, на 165 метров правее пешеходной тропы по координатам №, - 1 полимерный пакет с наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,452 грамма, 

в лесном массиве перед тремя стволами деревьев на удалении 250 метров от последнего подъезда 

<

адрес>, г. Нижневартовска, на 190 метров правее пешеходной тропы по координатам №, -1 полимерный пакет с наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,495 грамма, 

в лесном массиве под стволом хвойного дерева на удалении 250 метров от последнего подъезда 

<

адрес>, г. Нижневартовска, на 180 метров правее пешеходной тропы по координатам №, -1 полимерный пакет с наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,471 грамма, 

<

дата> при осмотрах мест происшествия были обнаружены и изъяты:

в лесном массиве в районе 

<

адрес>, г. Нижневартовска, в земле перед могилкой с деревянным крестом по координатам №, - 1 полимерный пакет с наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,445 грамма, 

в лесном массиве в районе 

<

адрес>, г. Нижневартовска, у основания хвойного дерева в земле по координатам №, - 1 полимерный пакет с наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,425 грамма, 

в лесном массиве в районе 

<

адрес>, г. Нижневартовска, в земле на возвышенности около двойного поваленного дерева по координатам №, - 1 полимерный пакет с наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,470 грамма, 

в лесном массиве в районе 

<

адрес>, г. Нижневартовска, на возвышенности в земле у ствола поваленного дерева по координатам №, -1 полимерный пакет с наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,463 грамма, 

в лесном массиве в районе 

<

адрес>, г. Нижневартовска, в земле на возвышенности у ствола сломанного дерева по координатам №, - 1 полимерный пакет с наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,439 грамма, 

в лесном массиве в районе 

<

адрес>, г. Нижневартовска, у основания возвышенности в земле около ствола дерева по координатам №, - 1 полимерный пакет с наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,415 грамма, 

в земле у ствола лежащего хвойного дерева по координатам №, - 1 полимерный пакет с наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,457 грамма, 

в лесном массиве в районе 

<

адрес>, г. Нижневартовска на возвышенности у основания сломанного дерева в земле по координатам №, - 1 полимерный пакет с наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,418 грамма, 

в лесном массиве в районе 

<

адрес>, г. Нижневартовска, в земле на возвышенности у основания металлической вкопанной трубы по координатам №, - 1 полимерный пакет с наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,439 грамма, 

в лесном массиве в районе 

<

адрес>, г. Нижневартовска, в земле у основания возвышенности под спиленным деревом по координатам №, - 1 полимерный пакет с наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,451 грамма, 

в лесном массиве в районе 

<

адрес>, г. Нижневартовска, в земле на возвышенности у основания двух сломанных стволов деревьев по координатам №, - 1 полимерный пакет с наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,484 грамма, 

в лесном массиве в районе 

<

адрес>, г. Нижневартовска, в земле у ствола лежащего сломанного дерева по координатам №, - 1 полимерный пакет с наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,448 грамма, 

<

дата> при осмотрах мест происшествия были обнаружены и изъяты:

в лесном массиве вблизи 

<

адрес> г. Нижневартовска, на земле, на возвышенности под сломанным стволом дерева по координатам №, - 1 полимерный пакет с наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,437 грамма, 

в лесном массиве вблизи 

<

адрес> г. Нижневартовска, на земле, у основания двух спиленных деревьев по координатам №, - 1 полимерный пакет с наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,447 грамма, 

в лесном массиве вблизи 

<

адрес> г. Нижневартовска, на земле, у основания возвышенности, под стволами деревьев, перед трубой по координатам №, - 1 (один) полимерный пакет с наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,415 грамма, 

в лесном массиве вблизи 

<

адрес> г. Нижневартовска, на земле у основания сдвоенного дерева по координатам №, - 1 полимерный пакет с наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,427 грамма, 

в лесном массиве вблизи 

<

адрес> г. Нижневартовска, в земле, на возвышенности у ствола поваленного дерева по координатам №, - 1 полимерный пакет с наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,433 грамма, 

в лесном массиве вблизи 

<

адрес> г. Нижневартовска, в земле, у корня поваленного дерева по координатам №, - 1 полимерный пакет с наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,432 грамма, 

в лесном массиве вблизи 

<

адрес> г. Нижневартовска, в земле, на возвышенности рядом с хвойным деревом по координатам №, - 1 полимерный пакет с продольным фиксатором горловины, оклееный липкой лентой, с наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,458 грамма, 

в лесном массиве вблизи 

<

адрес> г. Нижневартовска, в земле, на возвышенности у основания сдвоенного дерева по координатам №, - 1 полимерный пакет с наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,435 грамма, 

<

дата> при осмотрах мест происшествия были обнаружены и изъяты:

в лесном массиве в районе 

<

адрес>, г. Нижневартовска, у основания ствола изогнутого дерева по координатам №, -1 полимерный пакет с наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,495 грамма, 

в лесном массиве в районе 

<

адрес>, г. Нижневартовска, в земле возле фрагмента дивана по координатам №, -1 полимерный пакет с наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,437 грамма, 

в лесном массиве в районе 

<

адрес>, г. Нижневартовска, в земле у основания дерева по координатам №, - 1 полимерный пакет с наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,498 грамма, 

в лесном массиве в районе 

<

адрес>, г. Нижневартовска, в земле у основания трех деревьев по координатам №, - 1 полимерный пакет с наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,450 грамма, 

в лесном массиве в районе 

<

адрес>, г. Нижневартовска, в земле у основания поваленного дерева по координатам №, -1 полимерный пакет с наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,441 грамма, 

в лесном массиве в районе 

<

адрес>, г. Нижневартовска, в земле у основания спиленного дерева по координатам №, - 1 полимерный пакет с наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,417 грамма, 

в лесном массиве в районе 

<

адрес>, г. Нижневартовска, в земле между пустой стеклянной банкой и стволом дерева по координатам №, - 1 полимерный пакет с наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,454 грамма, 

в лесном массиве в районе 

<

адрес>, г. Нижневартовска, в земле между двух деревьев по координатам №, - 1 полимерный пакет с наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,470 грамма, 

в лесном массиве в районе 

<

адрес>, г. Нижневартовска, в земле у основания белого ствола дерева по координатам №, - 1 полимерный пакет с наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,433 грамма, 

в лесном массиве в районе 

<

адрес>, г. Нижневартовска, в земле перед сломанным стволом дерева по координатам №, - 1 полимерный пакет с наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,445 грамма, 

в лесном массиве в районе 

<

адрес>, г. Нижневартовска, в земле рядом с автомобильными покрышками по координатам №, - 1 полимерный пакет с наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,488 грамма, 

<

дата> при осмотрах мест происшествия были обнаружены и изъяты:

в лесном массиве на расстоянии 200 метров от автодороги Нижневартовск – Радужный, вдоль железнодорожных путей, в земле у указателя «Газопровод», по координатам №, - 1 полимерный пакет с наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,473 грамма, 

в лесном массиве на расстоянии 230 метров от автодороги Нижневартовск – Радужный, вдоль железнодорожных путей, по координатам №, - 1 полимерный пакет с наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,444 грамма, 

в лесном массиве на расстоянии 230 метров от автодороги Нижневартовск – Радужный, около железнодорожных путей и указателей «Газапровод», «Томскнефть», в земле, по координатам №, - 1 полимерный пакет с наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,409 грамма, 

в лесном массиве на расстоянии 50 метров от автодороги, ведущей на озеро Кымыл, в земле у основания ствола хвойного дерева, по координатам №, - 1 полимерный пакет с наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,446 грамма, 

в лесном массиве на расстоянии 70 метров от автодороги, ведущей на озеро Кымыл, в земле у основания ствола хвойного дерева, по координатам №, - 1 полимерный пакет с наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,482 грамма, 

в лесном массиве на расстоянии 80 метров от автодороги, ведущей на озеро Кымыл, в земле рядом с двумя лежащими бревнами, по координатам №, - 1 полимерный пакет с наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,448 грамма, 

в лесном массиве на расстоянии 87 метров от автодороги, ведущей на озеро Кымыл, в земле рядом со сломанным лежащем деревом, по координатам №, - 1 полимерный пакет с наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,449 грамма, 

в лесном массиве на расстоянии 93 метров от автодороги, ведущей на озеро Кымыл, в земле у расщелины основания хвойного дерева, по координатам №, - 1 полимерный пакет с наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,450 грамма, 

<

дата> при осмотрах мест происшествия были обнаружены и изъяты:

в лесном массиве в земле рядом с лежащим корнем дерева, слева от автодороги ведущей к озеру «Кымыл», г. Нижневартовска по координатам №, - 1 полимерный пакет с наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,405 грамма, 

в лесном массиве в земле у основания хвойного дерева на удалении 113 метров от перекрестка автодороги Нижневартовск-Радужный, по координатам №, - 1 полимерный пакет с наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,421 грамма, 

в лесном массиве в земле у основания двух стволов хвойного и лиственного деревьев, слева от автодороги ведущей к озеру «Кымыл», г. Нижневартовска по координатам №, - 1 полимерный пакет с наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,449 грамма, 

в лесном массиве у основания хвойного дерева, слева от автодороги ведущей к озеру «Кымыл», г. Нижневартовска по координатам №, - 1 полимерный пакет с наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,420 грамма, 

в лесном массиве в земле у фрагмента лежащего дерева, слева от автодороги ведущей к озеру «Кымыл», г. Нижневартовска по координатам №, - 1 полимерный пакет с наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,391 грамма, 

в лесном массиве в земле у основания дерева, слева от автодороги ведущей к озеру «Кымыл», г. Нижневартовска по координатам №, - 1 полимерный пакет с наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,413 грамма, 

в лесном массиве в земле у основания дерева, слева от автодороги ведущей к озеру «Кымыл», г. Нижневартовска по координатам №, - 1 полимерный пакет с наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,422 грамма, 

в лесном массиве в земле у основания растущего дерева, рядом с поваленным деревом, слева от автодороги Нижневартовск-Радужный в сторону озера «Кымыл», г. Нижневартовска по координатам №, -1 полимерный пакет с наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,425 грамма, 

<

дата> при осмотрах мест происшествия были обнаружены и изъяты:

в лесном массиве в земле у основания железного указателя, на удалении 156 метров от железнодорожного моста в направлении города Сургута и на удалении 15 метров вправо от железнодорожных путей по координатам №, - 1 полимерный пакет с наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,434 грамма, 

в лесном массиве в земле у основания лиственного и хвойного деревьев, на удалении 157 метров от железнодорожного моста в направлении города Сургута и на удалении 25 метров вправо от железнодорожных путей по координатам №, - 1 полимерный пакет с наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,441 грамма, 

в лесном массиве в земле у основания сломанного дерева, на удалении 165 метров от железнодорожного моста в направлении города Сургута и на удалении 17 метров вправо от железнодорожных путей по координатам №, - 1 полимерный пакет с наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,412 грамма, 

в лесном массиве в земле у основания поваленного пня, на удалении 157 метров от железнодорожного моста в направлении города Сургута и на удалении 22 метров вправо от железнодорожных путей по координатам №, - 1 полимерный пакет с наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,447 грамма, 

вдоль железнодорожных путей в земле у основания столба ЛЭП, на удалении 173 метров от железнодорожного моста в направлении города Сургута по координатам №, - 1 полимерный пакет с наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,466 грамма, 

вдоль железнодорожных путей в земле у деревянного борта, на удалении 197 метров от железнодорожного моста в направлении города Сургута по координатам №, - 1 полимерный пакет с наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,442 грамма, 

в лесном массиве в земле у основания сгоревшего пня, на удалении 184 метров от железнодорожного моста в направлении города Сургута и на удалении 110 метров вправо от железнодорожных путей по координатам №, - 1 полимерный пакет с наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,430 грамма 

в лесном массиве в земле у основания спиленного сгоревшего пня, на удалении 184 метров от железнодорожного моста в направлении города Сургута и на удалении 120 метров вправо от железнодорожных путей по координатам №, - 1 полимерный пакет с наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,439 грамма, 

<

дата> при осмотрах мест происшествия были обнаружены и изъяты:

в лесном массиве в земле у основания корня поваленного дерева, на удалении 185 метров от железнодорожного моста в направлении города Сургута и на удалении 85 метров вправо от железнодорожных путей по координатам №, - 1 полимерный пакет с наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,466 грамма, 

в лесном массиве в земле у основания поваленного хвойного дерева, на удалении 185 метров от железнодорожного моста в направлении города Сургута и на удалении 84 метров вправо от железнодорожных путей по координатам №, - 1 полимерный пакет с наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,449 грамма, 

в лесном массиве в земле у основания сломанного хвойного дерева, на удалении 187 метров от железнодорожного моста в направлении города Сургута и на удалении 84 метров вправо от железнодорожных путей по координатам №, - 1 полимерный пакет с наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,451 грамма, 

в лесном массиве в земле у основания ствола хвойного дерева, на удалении 186 метров от железнодорожного моста в направлении города Сургута и на удалении 84 метров вправо от железнодорожных путей по координатам №, - 1 полимерный пакет с наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,442 грамма, 

в лесном массиве в земле у основания лежащего и растущего хвойных деревьев, на удалении 186 метров от железнодорожного моста в направлении города Сургута и на удалении 79 метров вправо от железнодорожных путей по координатам №, - 1 полимерный пакет с наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,442 грамма, 

в лесном массиве в земле у основания выкорчеванного корня, на удалении 188 метров от железнодорожного моста в направлении города Сургута и на удалении 68 метров вправо от железнодорожных путей по координатам №, - 1 полимерный пакет с наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,475 грамма, 

<

дата> при осмотрах мест происшествия были обнаружены и изъяты:

в лесном массиве, где у скопления деревьев на удалении 50 метров от последнего подъезда 

<

адрес>, г. Нижневартовска и на 352 метра правее пешеходной тропы по координатам №, - 1 полимерный пакет с наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,413 грамма, 

в лесном массиве, где у поваленного дерева на удалении 50 метров от последнего подъезда 

<

адрес>, г. Нижневартовска по координатам №, - 1 полимерный пакет с наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,409 грамма, 

в лесном массиве, где у основания лиственного дерева на удалении 50 метров от последнего подъезда 

<

адрес>, г. Нижневартовска по координатам №, - 1 полимерный пакет с наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,425 грамма, 

в лесном массиве, где в земле возле автомобильной покрышки на удалении 50 метров от последнего подъезда 

<

адрес>, г. Нижневартовска по координатам №, - 1 полимерный пакет с наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,397 грамма, 

в лесном массиве, где в земле возле обломанного дерева на удалении 50 метров от последнего подъезда 

<

адрес>, г. Нижневартовска по координатам №, - 1 полимерный пакет с наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,398 грамма, 

в лесном массиве, где возле поваленного дерева на удалении 50 метров от последнего подъезда 

<

адрес>, г. Нижневартовска по координатам №, - 1 полимерный пакет с наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,417 грамма, 

в лесном массиве, где в земле возле лиственного дерева находящегося вдоль тропы на удалении 50 метров от последнего подъезда 

<

адрес>, г. Нижневартовска по координатам №, - 1 полимерный пакет с наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,432 грамма, 

в лесном массиве, где в земле возле двух поваленных деревьев на удалении 50 метров от последнего подъезда 

<

адрес>, г. Нижневартовска по координатам №, - 1 полимерный пакет с наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,405 грамма, 

<

дата> при осмотрах мест происшествия были обнаружены и изъяты:

в лесном массиве в земле у основания хвойного дерева рядом со скошенным пнем, на удалении 185 метров от железнодорожного моста в направлении города Сургута по координатам №, - 1 полимерный пакет с наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,419 грамма, 

в лесном массиве в земле у основания хвойного и лиственного деревьев рядом с толстым стволом дерева, на удалении 185 метров от железнодорожного моста в направлении города Сургута и на удалении 76 метров вправо от железнодорожных путей по координатам №, - 1 полимерный пакет с наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,395 грамма, 

в лесном массиве в земле у основания корня поваленного дерева, на удалении 184 метров от железнодорожного моста в направлении города Сургута по координатам №, - 1 полимерный пакет с наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,401 грамма, 

в лесном массиве в земле у основания пня хвойного дерева, на удалении 185 метров от железнодорожного моста в направлении города Сургута по координатам №, - 1 полимерный пакет с наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,407 грамма, 

в лесном массиве в земле у основания пня с покосившейся верхушкой, на удалении 186 метров от железнодорожного моста в направлении города Сургута по координатам №, - 1 полимерный пакет с наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,409 грамма, 

в лесном массиве в земле у основания лежащего хвойного дерева, на удалении 185 метров от железнодорожного моста в направлении города Сургута по координатам №, - 1 полимерный пакет с наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,411 грамма, 

в лесном массиве в земле у основания лиственного дерева и покосившегося хвойного дерева, на удалении 194 метров от железнодорожного моста в направлении города Сургута по координатам №, - 1 полимерный пакет с наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,387 грамма, 

в лесном массиве в земле у основания покосившегося сломанного дерева, на удалении 193 метров от железнодорожного моста в направлении города Сургута по координатам №, - 1 полимерный пакет с наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,405 грамма, 

<

дата> при осмотрах мест происшествия были обнаружены и изъяты:

в лесном массиве в 64 метрах справа от железнодорожных путей, расположенных в 194 метрах от железнодорожного моста северо-западной части г.Нижневартовска, по координатам: №, - 1 полимерный пакет с наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,411 грамма, 

в лесном массиве в 65 метрах справа от железнодорожных путей, расположенных в 193 метрах от железнодорожного моста г.Нижневартовска, по координатам: №, - 1 полимерный пакет с наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,405 грамма, 

в лесном массиве в 67 метрах справа от железнодорожных путей, расположенных в 189 метрах от железнодорожного моста г.Нижневартовска, по координатам: №, - 1 полимерный пакет с наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,392 грамма, 

в лесном массиве в 69 метрах справа от железнодорожных путей, расположенных в 191 метре от железнодорожного моста г.Нижневартовска, по координатам: №, - 1 полимерный пакет с наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,391 грамма, 

в лесном массиве в 69 метрах справа от железнодорожных путей, расположенных в 188 метрах от железнодорожного моста г.Нижневартовска, по координатам: №, - 1 полимерный пакет с наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,401 грамма, 

в лесном массиве в 74 метрах справа от железнодорожных путей, расположенных в 191 метре от железнодорожного г.Нижневартовска, по координатам: №, - 1 полимерный пакет с наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,427 грамма, 

в лесном массиве в 85 метрах справа от железнодорожных путей, расположенных в 192 метрах от железнодорожного моста г.Нижневартовска, по координатам: № - 1 полимерный пакет с наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,403 грамма, 

в лесном массиве в 85 метрах справа от железнодорожных путей, расположенных в 196 метрах от железнодорожного моста г.Нижневартовска, по координатам: №, - 1 полимерный пакет с наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,397 грамма, 

<

дата> при осмотрах мест происшествия были обнаружены и изъяты:

в лесном массиве в 87 метрах справа от железнодорожных путей, расположенных в 199 метрах от железнодорожного моста г.Нижневартовска, по координатам: №, - 1 полимерный пакет с наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,436 грамма, 

в лесном массиве в 85 метрах справа от железнодорожных путей, расположенных в 201 метре от железнодорожного моста г.Нижневартовска, по координатам: № - 1 полимерный пакет с наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,444 грамма, 

в лесном массиве в 79 метрах справа от железнодорожных путей, расположенных в 197 метрах от железнодорожного моста г.Нижневартовска, по координатам: №, - 1 полимерный пакет с наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,385 грамма, 

в лесном массиве в 74 метрах справа от железнодорожных путей, расположенных в 202 метрах от железнодорожного моста г.Нижневартовска, по координатам: №, - 1 полимерный пакет с наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,404 грамма, 

в лесном массиве в 72 метрах справа от железнодорожных путей, расположенных в 200 метрах от железнодорожного моста г.Нижневартовска, по координатам: №, - 1 полимерный пакет с наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,380 грамма, 

в лесном массиве в 89 метрах справа от железнодорожных путей, расположенных в 213 метрах от железнодорожного моста г.Нижневартовска, по координатам: №, - 1 полимерный пакет с наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,382 грамма, 

в лесном массиве в 77 метрах справа от железнодорожных путей, расположенных в 216 метрах от железнодорожного моста г.Нижневартовска, по координатам: №, - 1 полимерный пакет с наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,400 грамма, 

в лесном массиве в 79 метрах справа от железнодорожных путей, расположенных в 216 метрах от железнодорожного моста г.Нижневартовска, по координатам: №, - 1 полимерный пакет с наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,413 грамма, 

в лесном массиве в 135 метрах вдоль бетонного забора электростанции, по пешей тропе, расположенной в 17 метрах от 

<

адрес>, г. Нижневартовска, по координатам: №, - 1 полимерный пакет с наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,391 грамма, 

в лесном массиве в 137 метрах вдоль бетонного забора электростанции, по пешей тропе, расположенной в 15 метрах от 

<

адрес>, г. Нижневартовска, по координатам: №, - 1 полимерный пакет с наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,391 грамма, 

в лесном массиве в 137 метрах вдоль бетонного забора электростанции, по пешей тропе, расположенной в 10 метрах от 

<

адрес>, г. Нижневартовска, по координатам: №, - 1 полимерный пакет с наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,391 грамма, 

в лесном массиве в 139 метрах вдоль бетонного забора электростанции, по пешей тропе, расположенной в 17 метрах от 

<

адрес>, г. Нижневартовска, по координатам: №, - 1 полимерный пакет с наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,393 грамма, 

в лесном массиве в 143 метрах вдоль бетонного забора электростанции, по пешей тропе, расположенной в 23 метрах от 

<

адрес>, г. Нижневартовска, по координатам: №, - 1 полимерный пакет с наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,402 грамма, 

в лесном массиве в 151 метрах вдоль бетонного забора электростанции, по пешей тропе, расположенной в 33 метрах от 

<

адрес>, г. Нижневартовска, по координатам: №, - 1 полимерный пакет с наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,385 грамма, 

в лесном массиве в 160 метрах вдоль бетонного забора электростанции, по пешей тропе, расположенной в 40 метрах от 

<

адрес>, г. Нижневартовска, по координатам: №, - 1 полимерный пакет с наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,386 грамма, 

в лесном массиве в 167 метрах вдоль бетонного забора электростанции, по пешей тропе, расположенной в 46 метрах от 

<

адрес>, г. Нижневартовска, по координатам: №, - 1 полимерный пакет с наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,401 грамма, 

<

дата> при осмотрах мест происшествия были обнаружены и изъяты:

в лесном массиве в 73 метрах справа от железнодорожных путей, расположенных в 218 метрах от железнодорожного моста г.Нижневартовска, по координатам: №, - 1 полимерный пакет с наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,401 грамма, 

в лесном массиве в 68 метрах справа от железнодорожных путей, расположенных в 218 метрах от железнодорожного моста г.Нижневартовска по координатам: №, - 1 полимерный пакет с наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,402 грамма, 

в лесном массиве в 59 метрах справа от железнодорожных путей, расположенных в 219 метрах от железнодорожного моста г.Нижневартовска, по координатам: №, - 1 полимерный пакет с наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,451 грамма, 

в лесном массиве в 61 метре справа от железнодорожных путей, расположенных в 223 метрах от железнодорожного моста г.Нижневартовска, по координатам: №, - 1 полимерный пакет с наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,408 грамма, 

в лесном массиве в 58 метрах справа от железнодорожных путей, расположенных в 221 метре от железнодорожного моста г.Нижневартовска, по координатам: №, - 1 полимерный пакет с наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,428 грамма, 

в лесном массиве в 57 метрах справа от железнодорожных путей, расположенных в 220 метрах от железнодорожного моста г.Нижневартовска, по координатам: №, - 1 полимерный пакет с наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,408 грамма, 

в лесном массиве в 53 метрах справа от железнодорожных путей, расположенных в 221 метре от железнодорожного моста г.Нижневартовска, по координатам: №, - 1 полимерный пакет с наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,395 грамма, 

в лесном массиве в 50 метрах справа от железнодорожных путей, расположенных в 221 метре от железнодорожного моста г.Нижневартовска, по координатам: №, - 1 полимерный пакет с наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,440 грамма, 

в лесном массиве в 50 метрах справа от железнодорожных путей, расположенных в 226 метрах от железнодорожного моста г.Нижневартовска, по координатам: №, - 1 полимерный пакет с наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,420 грамма, 

в лесном массиве в 53 метрах справа от железнодорожных путей, расположенных в 223 метрах от железнодорожного моста г.Нижневартовска, по координатам: №, - 1 полимерный пакет с наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,388 грамма, 

в лесном массиве в 89 метрах вдоль бетонного забора электростанции, по пешей тропе, расположенной в 159 метрах от 

<

адрес>, г. Нижневартовска, по координатам: №, - 1 полимерный пакет с наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,385 грамма, 

в лесном массиве в 110 метрах вдоль бетонного забора электростанции, по пешей тропе, расположенной в 161 метрах от 

<

адрес>, г. Нижневартовска, по координатам: №, - 1 полимерный пакет с наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,428 грамма, 

в лесном массиве в 120 метрах вдоль бетонного забора электростанции, по пешей тропе, расположенной в 161 метрах от 

<

адрес>, г. Нижневартовска, по координатам: №, - 1 полимерный пакет с наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,242 грамма, 

в лесном массиве в 75 метрах вдоль бетонного забора электростанции, по пешей тропе, расположенной в 160 метрах от 

<

адрес>, г. Нижневартовска, по координатам: №, - 1 полимерный пакет с наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,388 грамма, 

в лесном массиве в 77 метрах вдоль бетонного забора электростанции, по пешей тропе, расположенной в 158 метрах от 

<

адрес>, г. Нижневартовска, по координатам: №, - 1 полимерный пакет с наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,465 грамма, 

в лесном массиве в 73 метрах вдоль бетонного забора электростанции, по пешей тропе, расположенной в 162 метрах от 

<

адрес>, г. Нижневартовска, по координатам: №, - 1 полимерный пакет с наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,407 грамма, 

в лесном массиве в 68 метрах вдоль бетонного забора электростанции, по пешей тропе, расположенной в 160 метрах от 

<

адрес>, г. Нижневартовска, по координатам: №, - 1 полимерный пакет с наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,412 грамма, 

в лесном массиве в 87 метрах вдоль бетонного забора электростанции, по пешей тропе, расположенной в 156 метрах от 

<

адрес>, г. Нижневартовска, по координатам: №, - 1 полимерный пакет с наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,385 грамма, 

<

дата> при осмотрах мест происшествия были обнаружены и изъяты:

в лесном массиве в земле у основания фрагмента сломанного лежащего дерева на удалении 223 метра от железнодорожного моста в направлении г. Сургута по координатам №, - 1 полимерный пакет с наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,417 грамма, 

в лесном массиве в земле у основания растущего лиственного дерева и лежащего лиственного дерева на удалении 221 метра от железнодорожного моста в направлении г. Сургута по координатам №, - 1 полимерный пакет с наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,406 грамма, 

в лесном массиве в земле у основания нескольких стволов хвойных деревьев и лежащего лиственного дерева на удалении 223 метров от железнодорожного моста в направлении г. Сургута по координатам №, - 1 полимерный пакет с наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,388 грамма, 

в лесном массиве в земле у основания двух сросшихся лиственных деревьев на удалении 226 метров от железнодорожного моста в направлении г. Сургута по координатам №, - 1 полимерный пакет с наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,374 грамма, 

в лесном массиве в земле у основания пня лиственного дерева на удалении 231 метра от железнодорожного моста в направлении г. Сургута по координатам №, - 1 полимерный пакет с наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,383 грамма, 

в лесном массиве в земле у основания большого пня на удалении 235 метров от железнодорожного моста в направлении г. Сургута по координатам №, - 1 полимерный пакет с наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,395 грамма, 

в лесном массиве в земле у основания трех хвойных деревьев на удалении 235 метров от железнодорожного моста в направлении г. Сургута по координатам №, - 1 полимерный пакет с наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,391 грамма, 

в лесном массиве в земле у основания пня и поваленного дерева на удалении 235 метров от железнодорожного моста в направлении г. Сургута по координатам №, - 1 полимерный пакет с наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,420 грамма, 

в лесном массиве в земле вблизи лиственного дерева на удалении 191 метра от последнего подъезда 

<

адрес>, г. Нижневартовска по координатам №, - 1 полимерный пакет с наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,389 грамма,

в лесном массиве в земле вблизи опоры теплотрассы на удалении 300 метров от последнего подъезда 

<

адрес>, г. Нижневартовска по координатам №, - 1 полимерный пакет с наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,402 грамма, 

в лесном массиве в земле вблизи крупного кустарника и автомобильной покрышки на удалении 302 метров от последнего подъезда 

<

адрес>, г. Нижневартовска по координатам №, - 1 полимерный пакет с продольным фиксатором горловины, оклееный липкой лентой, с порошкообразным веществом, которое является наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,392 грамма, 

в лесном массиве в земле под трубой вблизи опоры теплотрассы на удалении 302 метров от последнего подъезда 

<

адрес>, г. Нижневартовска по координатам №, - 1 полимерный пакет с наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,393 грамма, 

в лесном массиве в земле вблизи основания крупного кустарника на удалении 280 метров от последнего подъезда 

<

адрес>, г. Нижневартовска по координатам №, - 1 полимерный пакет с наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,384 грамма, 

в лесном массиве в земле вблизи бетонной опоры теплотрассы и кустарника на удалении 300 метров от последнего подъезда 

<

адрес>, г. Нижневартовска по координатам №, - 1 полимерный пакет с наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,379 грамма, 

в лесном массиве в земле вблизи бетонной опоры теплотрассы состоящей из двух бетонных столбов на удалении 302 метров от последнего подъезда 

<

адрес>, г. Нижневартовска по координатам №, - 1 полимерный пакет с наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,413 грамма, 

в лесном массиве в земле вблизи бетонной опоры теплотрассы возле изгиба трубы на удалении 306 метров от последнего подъезда 

<

адрес>, г. Нижневартовска по координатам №, - 1 полимерный пакет с наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,383 грамма, 

в лесном массиве в земле вблизи бетонной опоры линии электропередач на удалении 295 метров от последнего подъезда 

<

адрес>, г. Нижневартовска по координатам №, - 1 полимерный пакет с наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,377 грамма, 

в лесном массиве в земле вблизи опоры теплотрассы состоящей из девяти бетонных столбов на удалении 301 метра от последнего подъезда 

<

адрес>, г. Нижневартовска по координатам №, - 1 полимерный пакет с наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,401 грамма, 

<

дата> при осмотрах мест происшествия были обнаружены и изъяты:

в лесном массиве, в земле у основания большого хвойного дерева, на удалее 600 метров от железнодорожного моста, по направлению 

<

адрес> по координатам №, - 1 полимерный пакет с наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,377 грамма, 

в лесном массиве, в земле у основания фрагмента ствола обрамлённого дерева, на удалее 605 метров от железнодорожного моста, по направлению г. Сургут по координатам №, - 1 полимерный пакет с наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,367 грамма, 

в лесном массиве, в земле у основания обломанного дерева, на удалее 605 метров от железнодорожного моста, по направлению г. Сургут по координатам №, - 1 полимерный пакет с наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,409 грамма, 

в лесном массиве, в земле у основания большого хвойного дерева, на удалее 610 метров от железнодорожного моста, по направлению г. Сургут по координатам №, - 1 полимерный пакет которое является наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,367 грамма, 

в земле у основания большого хвойного дерева, на удалее 605 метров от железнодорожного моста, по направлению г. Сургут по координатам №, - 1 полимерный пакет с наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,381 грамма, 

<

дата> при осмотрах мест происшествия были обнаружены и изъяты:

в лесном массиве, где в земле у основания ствола хвойного дерева, рядом с муравейником, на удалении 235 метров от железнодорожного моста в направлении города Сургута по координатам №, - 1 полимерный пакет с наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,390 грамма, 

в лесном массиве, где в земле у основания лежащего дерева рядом с пнем хвойного дерева и растущего хвойного дерева, на удалении 230 метров от железнодорожного моста в направлении города Сургута по координатам №, - 1 полимерный пакет с наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,372 грамма, 

в лесном массиве, где в земле у основания ствола сухого дерева с цифрой 2, на удалении 229 метров от железнодорожного моста в направлении города Сургута по координатам №, - 1 полимерный пакет с наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,413 грамма, 

в лесном массиве, где в земле у основания корня, на удалении 227 метров от железнодорожного моста в направлении города Сургута по координатам №, - 1 полимерный пакет с наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,394 грамма, 

в лесном массиве, где в земле у основания пня и поваленного дерева, на удалении 229 метров от железнодорожного моста в направлении города Сургута по координатам №, - 1 полимерный пакет с наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,389 грамма, 

в лесном массиве, где в земле у основания поваленного дерева, на удалении 227 метров от железнодорожного моста в направлении города Сургута по координатам №, - 1 полимерный пакет с наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,408 грамма, 

в лесном массиве, где в земле у основания сгоревшего пня, на удалении 227 метров от железнодорожного моста в направлении города Сургута по координатам №, - 1 полимерный пакет с - наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,394 грамма, 

в лесном массиве, где в земле у основания пня и поваленного дерева, на удалении 227 метров от железнодорожного моста в направлении города Сургута по координатам №, - 1 полимерный пакет с наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,385 грамма, 

в лесном массиве, где в земле у основания пня и поваленного дерева, на удалении 229 метров от железнодорожного моста в направлении города Сургута по координатам №, - 1 полимерный пакет с наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,387 грамма, 

в лесном массиве, у основания корня поваленного дерева, на удалении 233 метров от железнодорожного моста в направлении города Сургута по координатам №, - 1 полимерный пакет с наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,385 грамма, 

На основании Списка № 1 перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, оборот которых в РФ запрещен в соответствии с законодательством РФ и международными договорами РФ, утвержденного постановлением Правительства РФ № 681 от 30 июня 1998 года «Об утверждении перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в РФ», N-метилэфедрон и его производные, отнесены к наркотическим средствам.

В соответствии с Постановлением Правительства РФ № 1002 от 01 октября 2012 года «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 Уголовного кодекса Российской Федерации», наркотическое средство N-метилэфедрон, массой свыше 200 грамм, составляет особо крупный размер.

Подсудимый ФИО17 вину в предъявленном обвинении признал полностью, суду показал, что он в интернете нашел работу по сбыту наркотических средств. 

<

дата> по указанию неизвестного ему лица зарегистрированного в приложении 

<

данные изъяты> под ник-неймом 

<

данные изъяты> в городе Уфе забрал партию наркотического средства, которое там же и расфасовал. После чего прибыл в город Нижневартовск, где по указание данного лица 

<

дата> он часть наркотических средств разложил в тайники-закладки, а часть не успел разложить, так как был задержан сотрудниками полиции. Ему было обещано вознаграждение за каждую закладку с наркотическим средством в сумме 250-280 рублей, но денежные средства ему выплачены не были, была произведена оплата за проживание в гостинице и на проезд. Указанные в обвинительном заключении места закладок соответствуют действительности. Он пользовался ник-неймом «несущий смерть». 

Согласно протоколу проверки показаний на месте от 

<

дата>, согласно которому ФИО17 указал на участок местности, в лесном массиве в районе железнодорожного моста, расположенного на 8 километре автодороги Нижневартовск-Радужный, где он осуществил «тайники-закладки» с наркотическими средствами, для последующей их реализации с целью сбыта лицам, употребляющим наркотические средства. (т. 13 л.д. 105-111)

После оглашения протокола проверки показаний на месте подсудимый ФИО17 подтвердил их полностью. В содеянном чистосердечно раскаялся.

В порядке ст. 281 Уголовно - процессуального кодекса Российской Федерации были оглашены показания свидетелей ФИО14, ФИО13, ФИО12, ФИО6, ФИО11, ФИО4, ФИО5, ФИО18, ФИО10, ФИО1, ФИО7, ФИО9, ФИО3, ФИО6, ФИО16, ФИО8, ФИО2, в связи с их неявкой в суд, поскольку стороны в судебном заседании не возражали против оглашения их показаний в суде.

Так, свидетель ФИО14 на следствии показал, что 

<

дата> он участвовал понятым при досмотре задержанного гражданина по подозрению в незаконном обороте наркотических средств, как впоследствии стало известно ФИО17, который проводился в служебном автомобиле «Лада Приора» государственный регистрационный знак №, находящегося около автозаправочной станции, расположенной по адресу: г. Нижневартовск, 

<

адрес> стр. 1. Перед началом досмотра ФИО17 показал, что у него при себе имеются наркотические средства. В ходе личного досмотра ФИО17 был изъят 91 полимерный пакет в каждом из которых находилось порошкообразное вещество; сотовый телефон «Xiaomi» с сим-картой, сотовый телефон «Meizu» с сим-картой, а так же металлический ключ. По поводу изъятого ФИО17 показал, что все принадлежит ему, а так же наркотическое вещество предназначалось для сбыта на территории города Нижневартовска путем «закладок». Далее, он участвовал в качестве понятого при проведении осмотров мест происшествий, на которые указал ФИО17, где в лесном массиве в районе 8 километра автодороги Нижневартовск-Радужный, были проведены пять осмотров места происшествия, в ходе которых было изъято пять полимерных пакетов с порошкообразным веществом. Так же, 

<

дата> он участвовал в качестве понятого при проведении обыска в комнате № гостиницы 

<

данные изъяты>, расположенной по адресу: г. Нижневартовск, 

<

адрес>, в ходе которого в указанной комнате, в рюкзаке, около журнального столика было обнаружено и изъято: три полимерных пакета с порошкообразным веществом, четыре банковские карты две из которых на имя ФИО17, две пластиковые карты от сим-карт, четыре рулона липкой ленты, четыре полимерных пакета с запирающейся горловиной в нутрии каждого из которых множество полимерных пакетов с запирающимися горловинами. На журнальном столике был обнаружен и изъят полимерный пакет с порошкообразным веществом светлого цвета. В прикроватной тумбе в нижнем ящике было обнаружено и изъято: стеклянная тарелка с металлической ложкой с порошкообразным веществом, электронные весы. Все изъятое было упаковано и опечатано. (т. 12 л.д. 199-202) 

Свидетель ФИО13 на следствии показал, что он проверял места расположения тайников- закладок с наркотическим средством, оставленные ФИО17 Согласно координат указанных на фотографиях 

<

дата> в районе теплотрассы, расположенной около 

<

адрес> г. Нижневартовска было проведено пять осмотров мест происшествий; 

<

дата>, в лесном массиве в районе 

<

адрес>, г. Нижневартовска было проведено пять осмотров мест происшествий; 

<

дата> в лесном массиве, расположенном около железнодорожных путей в районе железнодорожного моста находящегося на 8 километре автодороги Нижневартовск-Радужный было проведено четыре осмотра мест происшествий; 

<

дата> в лесном массиве, расположенном около проселочной дороги, ведущей в сторону озера «Кымыл» в районе железнодорожного моста находящегося на 8 километре автодороги Нижневартовск-Радужный, было проведено четыре осмотра мест происшествий; 

<

дата> в лесном массиве, расположенном около железнодорожных путей в районе железнодорожного моста находящегося на 8 километре автодороги Нижневартовск-Радужный, было проведено четыре осмотра мест происшествий; 

<

дата> в лесном массиве, расположенном около железнодорожных путей в районе железнодорожного моста находящегося на 8 километре автодороги Нижневартовск-Радужный, было проведено три осмотра мест происшествий; 

<

дата> в лесном массиве, в районе 

<

адрес>, г. Нижневартовска было проведено четыре осмотра мест происшествий; 

<

дата> в лесном массиве, в районе 

<

адрес>, г. Нижневартовска было проведено четыре осмотра мест происшествий; 

<

дата> в лесном массиве, в районе 

<

адрес>, г.Нижневартовска было проведено четыре осмотра мест происшествия; 

<

дата> в лесном массиве, расположенном около теплотрассы в районе 

<

адрес>, г. Нижневартовска было проведено пять осмотров мест происшествия, в ходе каждого из которых было обнаружено и изъято по одному свертку с порошкообразным веществом светлого цвета. Изъятые свертки были опечатаны. Им были составлены протоколы осмотров мест происшествий, в которых подробно были указаны места обнаружения и изъятия тайников с наркотическими веществами, так же были указаны координаты данных мест. (т. 12 л.д. 210-216)

Свидетель ФИО12 на следствии показал, что 

<

дата> он участвовал понятым при проведении десяти осмотров мест происшествий, расположенных в районе 

<

адрес>, города Нижневартовска, в ходе каждого из которых было обнаружено и изъято по одному свертку внутри которого находился полимерный пакет с порошкообразным веществом светлого цвета. Изъятое было упаковано и опечатано. В протоколах сотрудники полиции подробно указали места обнаружения и изъятия свертков с веществами, так же были указаны координаты данных мест. (т.12 л.д. 220-221)

Свидетель ФИО6 на следствии показал, что 

<

дата>, он участвовал понятым при проведении девяти осмотров мест происшествий, расположенных в лесном массиве возле теплотрассы находящейся около 

<

адрес> города Нижневартовска, в ходе каждого из которых было обнаружено и изъято по одному свертку с порошкообразным веществом светлого цвета. (т. 12 л.д.243-245)

Свидетель ФИО11 на следствии показал, что 

<

дата>, он участвовал понятым при проведении восьми осмотров мест происшествий, расположенных в лесном массиве около железнодорожных путей в районе железнодорожного моста находящегося на 8 километре автодороги Нижневартовск-Радужный, в ходе каждого из которых было обнаружено и изъято по одному свертку внутри каждого из которых находился полимерный пакет с порошкообразным веществом светлого цвета. (т.13 л.д. 3-5)

Свидетель ФИО4 на следствии показал, что 

<

дата>, он участвовал понятым при проведении десяти осмотров мест происшествий в районе 

<

адрес>, г. Нижневартовска, в ходе каждого из которых было обнаружено и изъято по одному свертку с веществом, которые были упакованы и опечатаны. В протоколах осмотров мест происшествия сотрудники полиции подробно указали места обнаружения и изъятия свертков с веществами, так же были указаны координаты данных мест. (т. 13 л.д.6-8)

Свидетель ФИО5 на следствии показал, что он участвовал понятым при проведении осмотров мест происшествий, так с его участием 

<

дата> в лесном массиве в районе 

<

адрес>, г. Нижневартовска, было обнаружено и изъято восемь свертков с порошкообразным веществом светлого цвета. 

<

дата> в лесном массиве, расположенном около железнодорожных путей в районе железнодорожного моста находящегося на 8 километре автодороги Нижневартовск-Радужный было обнаружено восемь свертков с порошкообразным веществом. 

<

дата> в лесном массиве, расположенном около железнодорожных путей в районе железнодорожного моста находящегося на 8 километре автодороги Нижневартовск-Радужный было обнаружено восемь свертков с порошкообразным веществом. Все изъятые пакеты были опечатаны. В протоколах осмотра мест происшествия сотрудники полиции подробно указали места обнаружения и изъятия свертков с веществами, так же были указаны координаты данных мест. (т. 13 л.д.12-14)

Свидетель ФИО18 на следствии показал, что 

<

дата>, он участвовал понятым при проведении восьми осмотров мест происшествий, расположенных в лесном массиве, около железнодорожных путей в районе железнодорожного моста находящегося на 8 километре автодороги Нижневартовск-Радужный, в ходе каждого из которых было обнаружено и изъято по одному свертку с порошкообразным веществом светлого цвета. 

Кроме того, 

<

дата> он так же участвовал понятым при проведении восьми осмотров мест происшествий, расположенных в лесном массиве, около железнодорожных путей в районе железнодорожного моста находящегося на 8 километре автодороги Нижневартовск-Радужный, в ходе каждого из которых было обнаружено и изъято по одному свертку с порошкообразным веществом светлого цвета. В протоколах осмотра мест происшествия сотрудники полиции подробно указали места обнаружения и изъятия свертков с веществами, так же были указаны координаты данных мест. (т.13 л.д. 15-17)

Свидетель ФИО10 на следствии показал, что 

<

дата> он участвовал понятым при проведении 12 осмотров мест происшествия, расположенных лесной массиве в районе 

<

адрес>, г. Нижневартовска, в ходе каждого из которых было обнаружено и изъято по одному свертку с порошкообразным веществом светлого цвета. В протоколах осмотра мест происшествия сотрудники полиции подробно указали места обнаружения и изъятия свертков с веществами, так же были указаны координаты данных мест. (т.13 л.д. 21-22)

Свидетель ФИО1 на следствии показал, что 

<

дата> он участвовал понятым при проведении восьми осмотров мест происшествий в лесном массиве, расположенного около железнодорожных путей в районе железнодорожного моста находящегося на 8 километре автодороги Нижневартовск-Радужный, в ходе каждого из которых было обнаружено и изъято по одному свертку с порошкообразным веществом светлого цвета. Все изъятое было упаковано и опечатано должным образом, на бирках расписались все участвующие лица. (т. 13 л.д.26-27)

Свидетель ФИО7 на следствии показал, что 

<

дата>, он участвовал при проведении шести осмотров мест происшествий в лесном массиве, расположенного около железнодорожных путей в районе железнодорожного моста находящегося на 8 километре автодороги Нижневартовск-Радужный, в ходе каждого из которых было обнаружено и изъято по одному свертку с порошкообразным веществом светлого цвета. В протоколах осмотра мест происшествия сотрудники полиции подробно указали места обнаружения и изъятия свертков с веществами, так же были указаны координаты данных мест. (т. 13 л.д. 28-29) 

Свидетель ФИО9 на следствии показал, что 

<

дата> он участвовал понятым при проведении восьми осмотров мест происшествий, расположенных в лесном массиве около железнодорожных путей в районе железнодорожного моста находящегося на 8 километре автодороги Нижневартовск-Радужный, в ходе каждого из которых было обнаружено и изъято по одному свертку с порошкообразным веществом светлого цвета. Кроме того, 

<

дата> он так же участвовал понятым при проведении пяти осмотров мест происшествий, расположенных в лесном массиве около железнодорожных путей в районе железнодорожного моста находящегося на 8 километре автодороги Нижневартовск-Радужный, в ходе каждого из которых было обнаружено и изъято по одному свертку с порошкообразным веществом светлого цвета. В протоколах осмотра мест происшествия сотрудники полиции подробно указали места обнаружения и изъятия свертков с веществами, так же были указаны координаты данных мест. (т.13 л.д. 30-32)

Свидетель ФИО3 на следствии показал, что 

<

дата> он участвовал понятым при проведении десяти осмотров мест происшествий в лесном массиве, расположенном около железнодорожных путей в районе железнодорожного моста находящегося на 8 километре автодороги Нижневартовск-Радужный, в ходе каждого из которых было обнаружено и изъято по одному свертку с порошкообразным веществом светлого цвета. Изъятые полимерные пакеты были упакованы и опечатаны должным образом. (т. 13 л.д.37-39)

Свидетель ФИО6 на следствии показал, что 

<

дата>, он принимал участие в качестве понятого при проведении 11 осмотров мест происшествий, расположенных в лесном массиве в районе 

<

адрес>, г. Нижневартовска, в ходе каждого из которых было обнаружено и изъято по одному свертку с порошкообразным веществом. Все изъятое было упаковано и опечатано. (т.13 л.д. 43-45)

Свидетель ФИО16 на следствии показал, что 

<

дата>, он участвовал понятым при проведении восьми осмотров мест происшествий, расположенных в лесном массиве в районе 

<

адрес>, г. Нижневартовска, в ходе каждого из которых было обнаружено и изъято по одному свертку с порошкообразным веществом светлого цвета. Так же, 

<

дата> он участвовал понятым при проведении восьми осмотров мест происшествий, расположенных в лесном массиве, около железнодорожных путей в районе железнодорожного моста находящегося на 8 километре автодороги Нижневартовск-Радужный, в ходе каждого из которых было обнаружено и изъято по одному свертку с порошкообразным веществом светлого цвета. Так же, 

<

дата> он участвовал понятым при проведении десяти осмотров мест происшествий, расположенных в лесном массиве около железнодорожных путей в районе железнодорожного моста находящегося на 8 километре автодороги Нижневартовск-Радужный, в ходе каждого из которых было обнаружено и изъято по одному свертку с порошкообразным веществом светлого цвета. (т.13 л.д. 49-51)

Свидетель ФИО8 на следствии показала, что 

<

дата> она участвовала понятой при проведении восьми осмотров мест происшествий в лесном массиве, расположенном около проселочной дороги, ведущей в сторону озера «Кымыл» в районе железнодорожного моста находящегося на 8 километре автодороги Нижневартовск-Радужный, в ходе каждого из которых было обнаружено и изъято по одному свертку внутри с порошкообразным веществом светлого цвета. 

Кроме того, 

<

дата> она так же участвовала понятой при проведении восьми осмотров мест происшествий в лесном массиве, в районе 

<

адрес>, г. Нижневартовска, в ходе каждого из которых было обнаружено и изъято по одному свертку с веществом светлого цвета. После чего изъятые полимерные пакеты с веществом были упакованы и опечатаны. (т.13 л.д. 55-57)

Свидетель ФИО2 на следствии показал, что 

<

дата> он участвовал понятым при проведении восьми осмотров мест происшествий, в лесном массиве в районе 

<

адрес>, г. Нижневартовска, в ходе каждого из которых было обнаружено и изъято по одному свертку с порошкообразным веществом светлого цвета. В протоколах осмотра мест происшествия сотрудники полиции подробно указали места обнаружения и изъятия свертков с веществами, так же были указаны координаты данных мест. (т. 13 л.д. 61-62)

Другими доказательствами вины подсудимого в содеянном, представленные стороной обвинения являются:

протокол личного досмотра ФИО17, проведенного 

<

дата> в период с 20 часов 01 минут до 20 часов 25 минут, в салоне служебного автомобиля Лада «Приора» государственный регистрационный знак №, находящегося около автозаправочной станции по адресу: г. Нижневартовск, 

<

адрес>, стр. 1, в ходе которого в правом, боковом, кармане кофты, надетой на ФИО17, было обнаружено и изъято: 91 полимерный пакет с порошкообразным веществом и сотовый телефон «Xiaomi» с двумя сим-картами, сотовый телефон «meizu» с сим-картой, металлический ключ. (т.1 л.д.15);

протокол осмотра места происшествия от 

<

дата> проведенного в период с 20 часов 30 минут до 20 часов 36 минут в ходе которого в лесном массиве вблизи знака «газопровод» в районе 8 километра автодороги Нижневартовск-Радужный по координатам №, был обнаружен и изъят полимерный пакет с порошкообразным веществом (т.1 л.д.22-25);

протокол осмотра места происшествия от 

<

дата> проведенного в период с 21 часа 10 минут до 21 часа 15 минут, в ходе которого в лесном массиве около столба по координатам №, был обнаружен и изъят полимерный пакет с порошкообразным веществом (т.1 л.д.28-33);

протокол осмотра места происшествия от 

<

дата> проведенного в период с 20 часов 50 минут до 20 часов 55 минут в ходе которого по координатам №, был обнаружен и изъят полимерный пакет с порошкообразным веществом (т.1 л.д.36-41);

протокол осмотра места происшествия от 

<

дата> проведенного в период с 20 часов 40 минут до 20 часов 47 минут в ходе которого по координатам №, был обнаружен и изъят полимерный пакет с порошкообразным веществом (т.1 л.д.44-48);

протокол осмотра места происшествия от 

<

дата> проведенного в период с 21 часа 00 минут до 21 часа 07 минут в ходе которого по координатам №, был обнаружен и изъят полимерный пакет с порошкообразным веществом (т.1 л.д.51-55);

протокол обыска от 

<

дата>, проведенного, в период с 05 часов 00 минут до 05 часов 55 минут, в ходе которого в комнате №, 

<

адрес>, г. Нижневартовска, по месту проживания ФИО17, было обнаружено и изъято: в рюкзаке - три полимерных пакета с порошкообразным веществом, банковская карта «ПриватБанк» №, банковская карта «Альфа Банк», банковская карта «пумб Банк», банковская карта «Raiffeisen Bank», пластиковый держатель от сим-карты «Vodafone», пластиковый держатель от сим-карты «Moldcell», четыре рулона липкой ленты, четыре полимерных пакета с запирающимися горловинами, в которых находятся множество полимерных пакетиков с запирающимися горловинами. На журнальном столике был обнаружен и изъят полимерный пакет с порошкообразным веществом. В прикроватной тумбе в нижнем ящике были обнаружены и изъяты стеклянная тарелка с металлической ложкой с порошкообразным веществом, электронные весы (т.1 л.д.94-102);

протокол осмотра предметов от 

<

дата>, согласно которому, были осмотрены данные изъятые предметы и вещества. (т.1 л.д.114-160);

протокол осмотра места происшествия от 

<

дата> проведенного в период с 14 часов 20 минут до 14 часов 35 минут по координатам №, был обнаружен и изъят сверток с порошкообразным веществом светлого цвета (т. 1 л.д.186-190);

протокол осмотра места происшествия от 

<

дата> проведенного в период с 14 часов 40 минут до 14 часов 55 минут по координатам №, был обнаружен и изъят сверток с порошкообразным веществом светлого цвета (т.1 л.д.192-196);

протокол осмотра места происшествия от 

<

дата> проведенного в период времени с 15 часов 05 минут до 15 часов 20 минут по координатам №, был обнаружен и изъят сверток с порошкообразным веществом светлого цвета (т.1 л.д.198-202);

протокол осмотра места происшествия от 

<

дата> проведенного в период с 15 часов 30 минут до 15 часов 40 минут по координатам №, был обнаружен и изъят сверток с порошкообразным веществом светлого цвета (т. 1 л.д.204-208);

протокол осмотра места происшествия от 

<

дата> проведенного в период с 15 часов 55 минут до 16 часов 10 минут по координатам №, был обнаружен и изъят сверток с порошкообразным веществом светлого цвета (т.1 л.д.210-214);

протокол осмотра места происшествия от 

<

дата> проведенного в период с 16 часов 25 минут до 16 часов 40 минут по координатам №, был обнаружен и изъят сверток с порошкообразным веществом светлого цвета (т.1 л.д.216-220);

протокол осмотра места происшествия от 

<

дата> проведенного в период с 16 часов 48 минут до 17 часов 02 минут по координатам №, был обнаружен и изъят сверток перемотанный липкой лентой желтого цвета, внутри которого обнаружен полимерный пакетик с порошкообразным веществом светлого цвета (т.1 л.д.222-226);

протокол осмотра места происшествия от 

<

дата> проведенного в период с 17 часов 17 минут до 17 часов 32 минут по координатам №, был обнаружен и изъят сверток с порошкообразным веществом светлого цвета (т.1 л.д.228-232);

протокол осмотра места происшествия от 

<

дата> проведенного в период с 17 часов 44 минут до 18 часов 05 минут по координатам №, был обнаружен и изъят сверток с порошкообразным веществом светлого цвета (т.1 л.д.234-238);

протокол осмотра места происшествия от 

<

дата>, проведенного в период с 13 часов 20 минут до 13 часов 33 минут, по координатам №, был обнаружен и изъят сверток перемотанный липкой лентой желтого цвета, внутри которого обнаружен полимерный пакетик с порошкообразным веществом светлого цвета (т. 2 л.д.20-25);

протокол осмотра места происшествия от 

<

дата>, проведенного в период с 13 часов 39 минут до 13 часов 54 минут, по координатам №, был обнаружен и изъят сверток с порошкообразным веществом светлого цвета (т. 2 л.д.27-32);

протокол осмотра места происшествия от 

<

дата>, проведенного в период с 13 часов 58 минут до 14 часов 12 минут, по координатам №, был обнаружен и изъят сверток с порошкообразным веществом светлого цвета (т. 2 л.д.34-39);

протокол осмотра места происшествия от 

<

дата>, проведенного в период с 14 часов 19 минут до 14 часов 34 минут, по координатам №, был обнаружен и изъят сверток перемотанный липкой лентой желтого цвета, внутри которого обнаружен полимерный пакетик с порошкообразным веществом светлого цвета (т. 2 л.д.41-46);

протокол осмотра места происшествия от 

<

дата>, проведенного в период с 14 часов 38 минут до 14 часов 55 минут по координатам №, был обнаружен и изъят сверток с порошкообразным веществом светлого цвета (т. л.д.48-53);

протокол осмотра места происшествия от 

<

дата>, проведенного в период с 15 часов 02 минут до 15 часов 19 минут, по координатам №, был обнаружен и изъят сверток с порошкообразным веществом светлого цвета (т. 2 л.д.55-60);

протокол осмотра места происшествия от 

<

дата>, проведенного в период с 15 часов 24 минут до 15 часов 38 минут, по координатам №, был обнаружен и изъят сверток с порошкообразным веществом светлого цвета (т 2 л.д.62-67);

протокол осмотра места происшествия от 

<

дата>, проведенного в период с 15 часов 47 минут до 16 часов 02 минут по координатам №, был обнаружен и изъят сверток с порошкообразным веществом светлого цвета (т.2 л.д.69-74);

протокол осмотра места происшествия от 

<

дата>, проведенного в период с 16 часов 10 минут до 16 часов 26 минут, по координатам №, был обнаружен и изъят сверток с порошкообразным веществом светлого цвета (том 2 л.д.76-81);

протокол осмотра места происшествия от 

<

дата> проведенного в период с 16 часов 31 минут до 16 часов 47 минут по координатам №, был обнаружен и изъят сверток с порошкообразным веществом светлого цвета (т. 2 л.д.83-88);

протокол осмотра места происшествия от 

<

дата>, проведенного в период с 12 часов 10 минут до 12 часов 28 минут, по координатам №, был обнаружен и изъят сверток с порошкообразным веществом светлого цвета (т. 2 л.д.104-108);

протокол осмотра места происшествия от 

<

дата>, проведенного в период с 12 часов 34 минут до 12 часов 50 минут, по координатам №, был обнаружен и изъят сверток с порошкообразным веществом светлого цвета (т. 2 л.д.110-114);

протокол осмотра места происшествия от 

<

дата> проведенного в период с 12 часов 58 минут до 13 часов 16 минут, по координатам №, был обнаружен и изъят сверток с порошкообразным веществом светлого цвета (т. 2 л.д.116-120);

протокол осмотра места происшествия от 

<

дата>, проведенного в период с 13 часов 23 минуты до 13 часов 41 минуты, по координатам №, был обнаружен и изъят сверток с порошкообразным веществом светлого цвета(т. 2 л.д.122-126);

протокол осмотра места происшествия от 

<

дата>, проведенного в период с 13 часов 51 минуты до 14 часов 09 минут, по координатам №, был обнаружен и изъят сверток с порошкообразным веществом светлого цвета (т. 2 л.д.128-132);

протокол осмотра места происшествия от 

<

дата> проведенного в период с 14 часов 14 минут до 14 часов 37 минут, по координатам №, был обнаружен и изъят сверток с порошкообразным веществом светлого цвета (т.2 л.д.134-138);

протокол осмотра места происшествия от 

<

дата>, проведенного в период с 14 часов 48 минут до 15 часов 04 минут по координатам №, был обнаружен и изъят сверток с порошкообразным веществом (т 2 л.д.140-144);

протокол осмотра места происшествия от 

<

дата>, проведенного в период с 15 часов 10 минут до 15 часов 28 минут, по координатам №, был обнаружен и изъят сверток с порошкообразным веществом светлого цвета (т. 2 л.д.146-150);

протокол осмотра места происшествия от 

<

дата>, проведенного в период с 10 часов 25 минут до 10 часов 40 минут, по координатам №, был обнаружен и изъят сверток с порошкообразным веществом светлого цвета (т. 2 л.д.176-181);

протокол осмотра места происшествия от 

<

дата>, проведенного в период с 10 часов 54 минут до 11 часов 11 минут, по координатам №, был обнаружен и изъят сверток с порошкообразным веществом светлого цвета (т. 2 л.д.183-188);

протокол осмотра места происшествия от 

<

дата>, проведенного в период с 11 часов 28 минут до 11 часов 44 минут, по координатам №, был обнаружен и изъят сверток с порошкообразным веществом светлого цвета (т. 2 л.д.190-195);

протокол осмотра места происшествия от 

<

дата>, проведенного в период с 11 часов 52 минут до 12 часов 07 минут, по координатам №, был обнаружен и изъят сверток с порошкообразным веществом светлого цвета (т. 2 л.д.197-202);

протокол осмотра места происшествия от 

<

дата>, проведенного в период с 12 часов 14 минут до 12 часов 30 минут, по координатам №, был обнаружен и изъят сверток с порошкообразным веществом светлого цвета (т. 2 л.д.204-209);

протокол осмотра места происшествия от 

<

дата>, проведенного в период с 12 часов 47 минут до 13 часов 08 минут, по координатам №, был обнаружен и изъят сверток с порошкообразным веществом светлого цвета (т. 2 л.д.211-216);

протокол осмотра места происшествия от 

<

дата>, проведенного в период с 13 часов 16 минут до 13 часов 33 минут, по координатам №, был обнаружен и изъят сверток с порошкообразным веществом светлого цвета (т. 2 л.д.218-223);

протокол осмотра места происшествия от 

<

дата>, проведенного в период с 13 часов 48 минут до 14 часов 07 минут, по координатам №, был обнаружен и изъят сверток с порошкообразным веществом светлого цвета (т. 2 л.д.225-230);

протокол осмотра места происшествия от 

<

дата>, проведенного в период с 14 часов 17 минут до 14 часов 36 минут, по координатам №, был обнаружен и изъят сверток с порошкообразным веществом светлого цвета (т. 2 л.д.232-237);

протокол осмотра места происшествия от 

<

дата>, проведенного в период с 14 часов 48 минут до 15 часов 10 минут, по координатам №, был обнаружен и изъят сверток с порошкообразным веществом светлого цвета (т. 2 л.д.239-244);

протокол осмотра места происшествия от 

<

дата>, проведенного в период с 10 часов 45 минут до 11 часов 04 минут, по координатам №, был обнаружен и изъят сверток с порошкообразным веществом светлого цвета (т. 3 л.д.34-36);

протокол осмотра места происшествия от 

<

дата>, проведенного в период с 11 часов 13 минут до 11 часов 28 минут по координатам №, был обнаружен и изъят сверток с порошкообразным веществом светлого цвета (т. 3 л.д.38-40);

протокол осмотра места происшествия от 

<

дата> проведенного в период с 11 часов 39 минут до 11 часов 54 минут по координатам №, был обнаружен и изъят сверток с порошкообразным веществом светлого цвета (т.3 л.д.42-44);

протокол осмотра места происшествия от 

<

дата> проведенного в период с 12 часов 08 минут до 12 часов 21 минут, по координатам №, был обнаружен и изъят сверток с порошкообразным веществом светлого цвета (т. 3 л.д.46-48);

протокол осмотра места происшествия от 

<

дата> проведенного в период с 12 часов 34 минут до 12 часов 57 минут по координатам №, был обнаружен и изъят сверток с порошкообразным веществом светлого цвета (т. 3 л.д.50-52);

протокол осмотра места происшествия от 

<

дата> проведенного в период с 13 часов 12 минут до 13 часов 31 минут, по координатам №, был обнаружен и изъят сверток с порошкообразным веществом светлого цвета (т. 3 л.д.54-56);

протокол осмотра места происшествия от 

<

дата> проведенного в период с 13 часов 47 минут до 14 часов 08 минут по координатам №, был обнаружен и изъят сверток с порошкообразным веществом светлого цвета (т. 3 л.д.58-60);

протокол осмотра места происшествия от 

<

дата>, проведенного в период с 14 часов 16 минут до 14 часов 39 минут по координатам №, был обнаружен и изъят сверток с порошкообразным веществом светлого цвета (т. 3 л.д.62-64);

протокол осмотра места происшествия от 

<

дата> проведенного в период с 10 часов 10 минут до 10 часов 25 минут по координатам №, был обнаружен и изъят сверток с порошкообразным веществом светлого цвета (т. 3 л.д.89-94);

протокол осмотра места происшествия от 

<

дата> проведенного в период с 10 часов 32 минут до 10 часов 48 минут по координатам №, был обнаружен и изъят сверток с порошкообразным веществом светлого цвета (т. 3 л.д.96-100); 

протокол осмотра места происшествия от 

<

дата> проведенного в период с 10 часов 54 минут до 11 часов 13 минут, по координатам № (т. 3 л.д.102-106); 

протокол осмотра места происшествия от 

<

дата> по координатам № (т. 3 л.д.108-112);

протокол осмотра места происшествия от 

<

дата> проведенного в период с 11 часов 57 минут до 12 часов 16 минут по координатам № (т. 3 л.д.114-118);

протокол осмотра места происшествия от 

<

дата> проведенного в период с 12 часов 26 минут до 12 часов 49 минут, по координатам № (т. 3 л.д.120-125);

протокол осмотра места происшествия от 

<

дата> проведенного в период с 12 часов 57 минут до 13 часов 16 минут по координатам № (т. 3 л.д.127-132);

протокол осмотра места происшествия от 

<

дата> проведенного в период с 13 часов 28 минут до 13 часов 51 минут, по координатам № (т. 3 л.д.134-139);

протокол осмотра места происшествия от 

<

дата> проведённого в период с 14 часов 04 минут до 14 часов 27 минут по координатам № (т. 3 л.д.141-146);

протокол осмотра места происшествия от 

<

дата> проведенного в период с 14 часов 39 минут до 14 часов 54 минут по координатам № (т. 3 л.д.148-153);

протокол осмотра места происшествия от 

<

дата> проведенного в период с 15 часов 05 минут до 15 часов 23 минут, по координатам № (т. 3 л.д.155-159);

протокол осмотра места происшествия от 

<

дата> по координатам 60.979072-76.547034 (т. 3 л.д.178-181);

протокол осмотра места происшествия от 

<

дата> проведенного в период с 11 часов 13 минут до 11 часов 30 минут, по координатам № (т. 3 л.д.183-186);

протокол осмотра места происшествия от 

<

дата> проведенного в период с 11 часов 39 минут до 11 часов 57 минут, по координатам № (т.3 л.д.188-191);

протокол осмотра места происшествия от 

<

дата> проведенного в 12 часов 13 минут до 12 часов 29 минут по координатам № (т. 3 л.д.193-196);

протокол осмотра места происшествия от 

<

дата> проведенного в период с 12 часов 44 минут до 13 часов 07 минут, по координатам № (т. 3 л.д.198-201);

протокол осмотра места происшествия от 

<

дата> проведенного в период с 13 часов 22 минут до 13 часов 44 минут по координатам № (т. 3 л.д.203-206);

протокол осмотра места происшествия от 

<

дата> проведенного в период времени с 13 часов 56 минут до 14 часов 17 минут по координатам № (т. 3 л.д.208-211);

протокол осмотра места происшествия от 

<

дата> проведенного в период с 14 часов 31 минуты до 14 часов 58 минут, по координатам № (т. 3 л.д.213-216);

протокол осмотра места происшествия от 

<

дата> проведенного в период с 11 часов 05 минут до 11 часов 19 минут по координатам № (т. 3 л.д.232-234);

протокол осмотра места происшествия от 

<

дата> проведенного в период времени с 11 часов 27 минут до 11 часов 45 минут по координатам № (т. 3 л.д.236-238);

протокол осмотра места происшествия от 

<

дата> проведенного в период с 11 часов 57 минут до 12 часов 13 минут по координатам № (т. 3 л.д.240-242);

протокол осмотра места происшествия от 

<

дата> проведенного в период с 12 часов 24 минут до 12 часов 41 по координатам № (т. 3 л.д.244-246);

протокол осмотра места происшествия от 

<

дата> проведенного в период с 12 часов 50 минут до 13 часов 06 минут по координатам № (т. 3 л.д.248-250);

протокол осмотра места происшествия от 

<

дата> проведенного в период с 13 часов 18 минут до 13 часов 36 минут по координатам № (т. 4 л.д.2-4);

протокол осмотра места происшествия от 

<

дата> проведенного в период с 13 часов 49 минут до 14 часов 07 минут по координатам № (т. 4 л.д.6-8);

протокол осмотра места происшествия от 

<

дата> проведенного в период с 14 часов 21 минуты до 14 часов 38 минут по координатам № (т. 4 л.д.10-12);

протокол осмотра места происшествия от 

<

дата> проведенного в период с 09 часов 55 минут до 10 часов 14 минут по координатам № (т. 4 л.д.48-54);

протокол осмотра места происшествия от 

<

дата>, проведенного в период с 10 часов 21 минуты до 10 часов 48 минут по координатам № (т. 4 л.д.56-62);

протокол осмотра места происшествия от 

<

дата> проведенного в период с 11 часов 03 минут до 11 часов 19 минут по координатам № (т. 4 л.д.64-70);

протокол осмотра места происшествия от 

<

дата> проведенного в период с 11 часов 29 минут до 11 часов 53 минут по координатам № (т. 4 л.д.72-78);

протокол осмотра места происшествия от 

<

дата> проведенного в период с 12 часов 07 минут до 12 часов 29 минут, по координатам № (т. 4 л.д.80-86);

протокол осмотра места происшествия от 

<

дата>, проведенного в период с 12 часов 37 минут до 12 часов 56 минут, по координатам № (т. 4 л.д.88-93);

протокол осмотра места происшествия от 

<

дата> проведенного в период с 13 часов 08 минут до 13 часов 31 минуты, по координатам № (т. 4 л.д.95-100);

протокол осмотра места происшествия от 

<

дата> проведенного в период с 13 часов 49 минут до 14 часов 08 минут, по координатам № (т. 4 л.д.102-107);

протокол осмотра места происшествия от 

<

дата> проведенного в период с 09 часов 20 минут до 09 часов 43 минут, по координатам № (т. 4 л.д.120-126);

протокол осмотра места происшествия от 

<

дата> проведенного в период с 09 часов 58 минут до 10 часов 16 минут, по координатам № (т. 4 л.д.128-134);

протокол осмотра места происшествия от 

<

дата> проведенного в период времени с 10 часов 28 минут до 10 часов 53 минут, по координатам № (т. 4 л.д.136-142);

протокол осмотра места происшествия от 

<

дата> проведенного в период с 11 часов 16 минут до 11 часов 48 минут, по координатам № (т. 4 л.д.144-150);

протокол осмотра места происшествия от 

<

дата> проведенного в период с 11 часов 55 минут до 12 часов 17 минут, по координатам № (т. 4 л.д.152-158);

протокол осмотра места происшествия от 

<

дата> проведенного в период с 12 часов 29 минут до 12 часов 45 минут, по координатам № (т. 4 л.д.160-166);

протокол осмотра места происшествия от 

<

дата> проведенного в период с 10 часов 00 минут до 10 часов 21 минуты, по координатам № (т. 4 л.д.182-187);

протокол осмотра места происшествия от 

<

дата> проведенного в период с 10 часов 25 минут до 10 часов 43 минуты, по координатам № (т. 4 л.д.189-194);

протокол осмотра места происшествия от 

<

дата> проведенного в период с 10 часов 49 минут до 11 часов 11 минут, по координатам № (т. 4 л.д.196-201);

протокол осмотра места происшествия от 

<

дата> проведенного в период с 11 часов 17 минут до 11 часов 38 минут, по координатам № (т. 4 л.д.203-208);

протокол осмотра места происшествия от 

<

дата> проведенного в период с 11 часов 45 минут до 12 часов 06 минут, по координатам № (т. 4 л.д.210-215);

протокол осмотра места происшествия от 

<

дата> проведенного в период с 12 часов 10 минут до 12 часов 32 минуты, по координатам № (т. 4 л.д.217-222);

протокол осмотра места происшествия от 

<

дата> проведенного в период с 12 часов 39 минут до 12 часов 58 минут по координатам № (т. 4 л.д.224-229);

протокол осмотра места происшествия от 

<

дата> проведенного в период с 13 часов 06 минут до 13 часов 27 минут, по координатам № (т. 4 л.д.231-236);

протокол осмотра места происшествия от 

<

дата> проведенного в период с 09 часов 55 минут до 10 часов 12 минут по координатам № (т. 5 л.д.2-5);

протокол осмотра места происшествия от 

<

дата> проведенного в период с 10 часов 19 минуты до 10 часов 34 минут, по координатам № (т. 5 л.д.7-10);

протокол осмотра места происшествия от 

<

дата> проведенного в период с 10 часов 43 минут до 11 часов 03 минут, по координатам № (т. 5 л.д.12-15);

протокол осмотра места происшествия от 

<

дата> проведенного в период с 11 часов 12 минут до 11 часов 38 минут, по координатам № (т. 5 л.д.17-20);

протокол осмотра места происшествия от 

<

дата> проведенного в период с 11 часов 49 минут до 12 часов 08 минут, по координатам № (т. 5 л.д.22-27);

протокол осмотра места происшествия от 

<

дата> проведенного в период с 12 часов 14 минут до 12 часов 47 минут по координатам № (т. 5 л.д.29-34);

протокол осмотра места происшествия от 

<

дата> проведенного в период с 12 часов 56 минут до 13 часов 19 минут, по координатам № (т. 5 л.д.36-41);

протокол осмотра места происшествия от 

<

дата> проведенного в период с 13 часов 26 минут до 13 часов 50 минут по координатам № (т. 5 л.д.43-48);

протокол осмотра места происшествия от 

<

дата>, проведенного в период с 10 часов 05 минут до 10 часов 23 минут, по координатам: № (т. 5 л.д.81-84);

протокол осмотра места происшествия от 

<

дата> проведенного в период с 10 часов 31 минута до 10 часов 48 минут по координатам: № (т.5 л.д.86-89);

протокол осмотра места происшествия от 

<

дата> проведенного в период с 10 часов 59 минут до 11 часов 14 минут по координатам: № (т.5 л.д.91-94);

протокол осмотра места происшествия от 

<

дата> проведенного в период с 11 часов 24 минут до 11 часов 39 минут по координатам: № (т.5 л.д.96-99);

протокол осмотра места происшествия от 

<

дата> проведенного в период с 11 часов 45 минут до 12 часов 02 минуты по координатам: № (т.5 л.д.101-104);

протокол осмотра места происшествия от 

<

дата> проведенного в период с 12 часов 09 минут до 12 часов 20 минут по координатам: № (т.5 л.д.106-109);

протокол осмотра места происшествия от 14 декабря проведенного в период с 12 часов 29 минут до 12 часов 48 минут по координатам: №, (т.5 л.д.111-114);

протокол осмотра места происшествия от 

<

дата> проведенного в период с 12 часов 55 минут до 13 часов 10 минут по координатам: № (т.5 л.д.116-119);

протокол осмотра места происшествия от 

<

дата> проведенного в период времени с 09 часов 55 минут до 10 часов 12 минут по координатам: № (т.5 л.д.135-138);

протокол осмотра места происшествия от 

<

дата> проведенного в период с 10 часов 18 минут до 10 часов 37 минут по координатам: № (т.5 л.д.140-143);

протокол осмотра места происшествия от 

<

дата> проведенного в период с 10 часов 46 минут до 11 часов 07 минут по координатам: № (т.5 л.д.145-148);

протокол осмотра места происшествия от 

<

дата> проведенного в период с 11 часов 14 минут до 11 часов 32 минут по координатам: № (т.5 л.д.150-153);

протокол осмотра места происшествия от 

<

дата> проведенного в период с 11 часов 44 минут до 12 часов 02 минут по координатам: № (т.5 л.д.155-158);

протокол осмотра места происшествия от 

<

дата> проведенного в период времени с 12 часов 10 минут до 12 часов 33 минут по координатам: № (т.5 л.д.160-163);

протокол осмотра места происшествия от 

<

дата> проведенного в период с 12 часов 39 минут до 12 часов 54 минут по координатам: № (т.5 л.д.165-168);

протокол осмотра места происшествия от 

<

дата> проведенного в период с 13 часов 04 минут до 13 часов 21 минуты по координатам: № (т.5 л.д.170-173);

протокол осмотра места происшествия от 

<

дата> проведенного в период с 09 часов 30 минут до 09 часов 51 минуты по координатам: № (т.5 л.д.177-182);

протокол осмотра места происшествия от 

<

дата> проведенного в период с 09 часов 56 минут до 10 часов 21 минуты по координатам: № (т.5 л.д.184-189);

протокол осмотра места происшествия от 

<

дата> проведенного в период с 10 часов 24 минут до 10 часов 46 минуты по координатам: № (т.5 л.д.191-196);

протокол осмотра места происшествия от 

<

дата> проведенного в период с 10 часов 50 минут до 11 часов 12 минуты по координатам: № (т.5 л.д.198-203);

протокол осмотра места происшествия от 

<

дата> проведенного в период времени с 11 часов 18 минут до 11 часов 41 минуты по координатам: № (т. 5 л.д.205-210);

протокол осмотра места происшествия от 

<

дата> проведенного в период с 11 часов 45 минут до 12 часов 07 минут по координатам: № (т.5 л.д.212-217);

протокол осмотра места происшествия от 

<

дата> проведенного в период с 12 часов 12 минут до 12 часов 34 минут по координатам: № (т.5 л.д.219-224);

протокол осмотра места происшествия от 

<

дата> проведенного в период с 12 часов 38 минут до 13 часов 00 минут по координатам: № (т.5 л.д.226-231);

протокол осмотра места происшествия от 

<

дата> проведенного в период с 10 часов 05 минут до 10 часов 19 минут по координатам: № (т.5 л.д.244-247);

протокол осмотра места происшествия от 

<

дата> проведенного в период с 10 часов 27 минут до 10 часов 43 минут по координатам: № (т.6 л.д.2-5);

протокол осмотра места происшествия от 

<

дата> проведенного в период с 10 часов 49 минут до 11 часов 02 минут по координатам: № (т.6 л.д.7-10);

протокол осмотра места происшествия от 

<

дата> проведенного в период с 11 часов 10 минут до 11 часов 29 минут по координатам: № (т.6 л.д.12-15);

протокол осмотра места происшествия от 

<

дата> проведенного в период с 11 часов 36 минут до 11 часов 51 минуты по координатам: № (т.6 л.д.17-20);

протокол осмотра места происшествия от 

<

дата> проведенного в период с 11 часов 58 минут до 12 часов 13 минут по координатам: № (т.6 л.д.22-25);

протокол осмотра места происшествия от 

<

дата> проведенного в период с 12 часов 18 минут до 12 часов 33 минут по координатам: № (т.6 л.д.27-30);

протокол осмотра места происшествия от 

<

дата> проведенного в период с 12 часов 45 минут до 12 часов 48 минут по координатам: № (т.6 л.д.32-35);

протокол осмотра места происшествия от 

<

дата> проведенного в период с 13 часов 06 минут до 13 часов 15 минут по координатам: № (т.6 л.д.37-40);

протокол осмотра места происшествия от 

<

дата> проведенного в период с 13 часов 24 минут до 13 часов 41 минуты по координатам: № (т.6 л.д.42-45);

протокол осмотра места происшествия от 

<

дата> проведенного в период с 13 часов 20 минут до 13 часов 45 минут по координатам № (т.6 л.д.55-58);

протокол осмотра места происшествия от 

<

дата> проведенного в период с 12 часов 17 минут до 12 часов 39 минут по координатам № (т.6 л.д.60-63);

протокол осмотра места происшествия от 

<

дата> проведенного в период с 12 часов 50 минут до 13 часов 07 минут по координатам № (т.6 л.д.65-68);

протокол осмотра места происшествия от 

<

дата> проведенного в период с 11 часов 30 минут до 11 часов 45 минут по координатам № (т.6 л.д.70-73);

протокол осмотра места происшествия от 

<

дата> проведенного в период с 11 часов 02 минут до 11 часов 23 минут по координатам: № (т.6 л.д.75-78);

протокол осмотра места происшествия от 

<

дата> проведенного в период с 10 часов 25 минут до 10 часов 51 минут по координатам № (т.6 л.д.80-83);

протокол осмотра места происшествия от 

<

дата> проведенного в период с 10 часов 00 минут до 10 часов 19 минут по координатам № (т.6 л.д.85-88);

протокол осмотра места происшествия от 

<

дата> проведенного в период с 11 часов 51 минут до 12 часов 10 минут по координатам № (т.6 л.д.90-93);

протокол осмотра места происшествия от 

<

дата> проведенного в период с 10 часов 00 минут до 10 часов 20 минут по координатам № (т.6 л.д.114-117);

протокол осмотра места происшествия от 

<

дата> проведенного в период с 10 часов 27 минут до 10 часов 49 минут по координатам № (т.6 л.д.119-122);

протокол осмотра места происшествия от 

<

дата> проведенного в период с 10 часов 58 минут до 11 часов 20 минут по координатам № (т.6 л.д.124-127);

протокол осмотра места происшествия от 

<

дата> проведенного в период с 11 часов 23 минут до 11 часов 41 минуты по координатам № (т.6 л.д.129-132);

протокол осмотра места происшествия от 

<

дата> проведенного в период с 11 часов 45 минут до 12 часов 03 минут по координатам № (т.6 л.д.134-137);

протокол осмотра места происшествия от 

<

дата> проведенного в период с 12 часов 10 минут до 12 часов 32 минут по координатам № (т.6 л.д.139-142);

протокол осмотра места происшествия от 

<

дата> проведенного в период с 12 часов 37 минут до 12 часов 58 минут по координатам № (т.6 л.д.144-147);

протокол осмотра места происшествия от 

<

дата> проведенного в период с 13 часов 05 минут до 13 часов 28 минут по координатам № (т. 6 л.д.149-152);

протокол осмотра места происшествия от 

<

дата> проведенного в период с 13 часов 37 минут до 13 часов 59 минут по координатам № (т.6 л.д.154-157);

протокол осмотра места происшествия от 

<

дата> проведенного в период с 14 часов 03 минут до 14 часов 27 минут по координатам № (т.6 л.д.159-162);

протокол осмотра места происшествия от 

<

дата> проведенного в период с 09 часов 50 минут до 10 часов 03 минут по координатам № (т.6 л.д.178-181);

протокол осмотра места происшествия от 

<

дата> проведенного в период с 10 часов 10 минут до 10 часов 29 минут по координатам № (т.6 л.д.183-186);

протокол осмотра места происшествия от 

<

дата> проведенного в период с 10 часов 37 минут до 10 часов 54 минут по координатам №, (т.6 л.д.188-191);

протокол осмотра места происшествия от 

<

дата> проведенного в период с 11 часов 01 минуты до 11 часов 17 минут по координатам №, (т.6 л.д.193-196);

протокол осмотра места происшествия от 

<

дата> проведенного в период с 11 часов 24 минут до 11 часов 43 минут по координатам №, (т.6 л.д.198-201);

протокол осмотра места происшествия от 

<

дата> проведенного в период с 11 часов 51 минуты до 12 часов 09 минут по координатам №(т.6 л.д.203-206);

протокол осмотра места происшествия от 

<

дата> проведенного в период с 12 часов 16 минут до 12 часов 31 минуты по координатам №, (т.6 л.д.208-211);

протокол осмотра места происшествия от 

<

дата> проведенного в период с 12 часов 43 минут до 13 часов 02 минут по координатам №, (т.6 л.д.213-216);

протокол осмотра места происшествия от 

<

дата> проведенного в период с 10 часов 20 минут до 10 часов 43 минуты по координатам №, (т.6 л.д.229-233);

протокол осмотра места происшествия от 

<

дата> проведенного в период с 10 часов 50 минут до 11 часов 17 минут по координатам №, (т.6 л.д.235-239);

протокол осмотра места происшествия от 

<

дата> проведенного в период с 11 часов 32 минут до 11 часов 55 минут по координатам №, (т.6 л.д.241-245);

протокол осмотра места происшествия от 

<

дата> проведенного в период с 12 часов 05 минут до 12 часов 26 минут по координатам №, (т.7 л.д.2-6);

протокол осмотра места происшествия от 

<

дата> проведенного в период с 12 часов 35 минут до 13 часов 00 минут по координатам №, (т.7 л.д.8-12);

протокол осмотра места происшествия от 

<

дата> проведенного в период с 09 часов 05 минут до 09 часов 20 минут по координатам №, (т.7 л.д.27-30);

протокол осмотра места происшествия от 

<

дата> проведенного в период с 09 часов 30 минут до 09 часов 45 минут по координатам №, (т.7 л.д.32-35);

протокол осмотра места происшествия от 

<

дата> проведенного в период с 09 часов 55 минут до 10 часов 10 минут по координатам №, (т.7 л.д.37-40);

протокол осмотра места происшествия от 

<

дата> проведенного в период с 10 часов 23 минуты до 10 часов 38 минут по координатам №, (т.7 л.д.42-45);

протокол осмотра места происшествия от 

<

дата> проведенного в период с 10 часов 50 минут до 11 часов 05 минут по координатам №, (т.7 л.д.47-50);

протокол осмотра места происшествия от 

<

дата> проведенного в период с 11 часов 15 минут до 11 часов 30 минут по координатам №, (т.7 л.д.52-55);

протокол осмотра места происшествия от 

<

дата> проведенного в период с 11 часов 42 минуты до 11 часов 57 минут по координатам №, (т.7 л.д.57-60);

протокол осмотра места происшествия от 

<

дата> проведенного в период с 12 часов 10 минуты до 12 часов 25 минут по координатам № (т.7 л.д.62-65);

протокол осмотра места происшествия от 

<

дата> проведенного в период с 12 часов 35 минут до 12 часов 50 минут по координатам № (т.7 л.д.67-70);

протокол осмотра места происшествия от 

<

дата> проведенного в период с 13 часов 03 минуты до 13 часов 15 минут по координатам №, (т.7 л.д.72-75);

были обнаружены и изъяты по одному свертку с порошкообразным веществом светлого цвета.

заключение эксперта № от 

<

дата>, согласно которому представленное вещество, изъятое 

<

дата>, в ходе личного досмотра ФИО17, является наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, обшей массой 40,585 грамма (том № л.д.114-115);

заключение эксперта № от 

<

дата>, согласно которому изъятое 

<

дата> вещество по координатам №, является наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,491 грамма (т. 7 л.д.120-121);

заключение эксперта № от 

<

дата>, согласно которому изъятое 

<

дата> по координатам №, является наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,449 грамма (т.7 л.д.126-127);

заключение эксперта № от 

<

дата>, согласно которому изъятое 

<

дата> по координатам №, является наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,471 грамма (т.7 л.д. л.д.132-133);

заключение эксперта № от 

<

дата>, согласно которому изъятое 

<

дата> по координатам №, является наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,468 грамма (т. 7 л.д.138-139);

заключение эксперта № от 

<

дата>, согласно которому изъятое 

<

дата> по координатам №, является наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,486 грамма (т.7 л.д.144-145);

заключение эксперта № от 

<

дата>, согласно которому изъятое 

<

дата>, в ходе обыска, проведенного по адресу: г. Нижневартовск, 

<

адрес> является наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 18,740 грамма (т.7 л.д.150-151);

заключение эксперта № от 

<

дата>, согласно которому изъятое 

<

дата>, в ходе в ходе обыска, проведенного по адресу: г. Нижневартовск, 

<

адрес> является наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, обшей массой 218,00 грамма (т. 7 л.д.156-157);

заключение эксперта № от 

<

дата>, согласно которому изъятое 

<

дата>, в ходе в ходе обыска, проведенного по адресу: г. Нижневартовск, 

<

адрес>, является наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 86,400 грамма (т. 7 л.д.162-163);

заключение эксперта № от 

<

дата>, согласно которому на поверхности электронных весов, изъятых 

<

дата>, в ходе в ходе обыска, проведенного по адресу: г. Нижневартовск, 

<

адрес>, обнаружено в следовых количествах наркотическое средство альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона (т. 7 л.д.180-181);

заключение эксперта № от 

<

дата>, согласно которому изъятое 

<

дата> вещество по координатам №, является наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,468 грамма (т. 7 л.д.186-187);

заключение эксперта № от 

<

дата>, согласно которому изъятое 

<

дата> вещество по координатам №, является наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,444 грамма (т. 7 л.д.192-193);

заключение эксперта № от 

<

дата>, согласно которому изъятое 

<

дата> вещество по координатам №, является наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,462 грамма (т.7 л.д.198-199);

заключение эксперта № от 

<

дата>, согласно которому изъятое 

<

дата> вещество по координатам №, является наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,438 грамма (т.7 л.д.204-205);

заключение эксперта № от 

<

дата>, согласно которому изъятое 

<

дата> вещество по координатам №, является наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,466 грамма (т. 7 л.д.210-211);

заключение эксперта № от 

<

дата>, согласно которому изъятое 

<

дата> вещество по координатам №, является наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,457 грамма (т. 7 л.д.216-217);

заключение эксперта № от 

<

дата>, согласно которому изъятое 

<

дата> вещество по координатам №, является наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,441 грамма (т. 7 л.д.222-223);

заключение эксперта № от 

<

дата>, согласно которому изъятое 

<

дата> вещество по координатам №, является наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,437 грамма (т. 7 л.д.228-229);

заключение эксперта № от 

<

дата>, согласно которому изъятое 

<

дата> вещество по координатам №, является наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,479 грамма (т. 7 л.д.234-235);

заключение эксперта № от 

<

дата>, согласно которому изъятое 

<

дата> вещество по координатам №, является наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,437 грамма (т. 7 л.д.240-241);

заключение эксперта № от 

<

дата>, согласно которому изъятое 

<

дата> вещество по координатам №, является наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,422 грамма (т. 7 л.д.246-247);

заключение эксперта № от 

<

дата>, согласно которому изъятое 

<

дата> вещество по координатам №, является наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,468 грамма (т. 8 л.д.4-5);

заключение эксперта № от 

<

дата>, согласно которому изъятое 

<

дата> вещество по координатам №, является наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,482 грамма (т. 8 л.д.10-11);

заключение эксперта № от 

<

дата>, согласно которому изъятое 

<

дата> вещество по координатам №, является наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,461 грамма (т. 8 л.д.16-17);

заключение эксперта № от 

<

дата>, согласно которому изъятое 

<

дата> вещество по координатам №, является наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,472 грамма (т. 8 л.д.22-23);

заключение эксперта № от 

<

дата>, согласно которому изъятое 

<

дата> вещество по координатам №, является наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,476 грамма (т. 8 л.д.28-29);

заключение эксперта № от 

<

дата>, согласно которому изъятое 

<

дата> вещество по координатам №, является наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,446 грамма (т. 8 л.д.34-35);

заключение эксперта № от 

<

дата>, согласно которому изъятое 

<

дата> вещество по координатам №, является наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,442 грамма (т. 8 л.д.40-41);

заключение эксперта № от 

<

дата>, согласно которому изъятое 

<

дата> вещество по координатам №, является наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,473 грамма (т. 8 л.д.46-47);

заключение эксперта № от 

<

дата>, согласно которому изъятое 

<

дата> вещество по координатам №, является наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,478 грамма. (т.8 л.д.52-53);

заключение эксперта № от 

<

дата>, согласно которому изъятое 

<

дата> вещество по координатам №, является наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,471 грамма (т.8 л.д.58-59);

заключение эксперта № от 

<

дата>, согласно которому изъятое 

<

дата> вещество по координатам №, является наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,486 грамма (т.8 л.д.64-65);

заключение эксперта № от 

<

дата>, согласно которому изъятое 

<

дата> вещество по координатам №, является наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,437 грамма (т.8 л.д.70-71);

заключение эксперта № от 

<

дата>, согласно которому изъятое 

<

дата> вещество по координатам №, является наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,439 грамма (т.8 л.д.76-77);

заключение эксперта № от 

<

дата>, согласно которому изъятое 

<

дата> вещество по координатам №, является наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,452 грамма (т. 8 л.д.82-83);

заключение эксперта № от 

<

дата>, согласно которому изъятое 

<

дата> вещество по координатам №, является наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,495 грамма (т. 8 л.д.88-89);

заключение эксперта № от 

<

дата>, согласно которому изъятое 

<

дата> вещество по координатам №, является наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,471 грамма (т. 8 л.д.94-95);

заключение эксперта № от 

<

дата>, согласно которому изъятое 

<

дата> вещество по координатам №, является наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,445 грамма (т. 8 л.д.100-101); 

заключение эксперта № от 

<

дата>, согласно которому изъятое 

<

дата> вещество по координатам №, является наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,425 грамма (т. 8 л.д.106-107);

заключение эксперта № от 

<

дата>, согласно которому изъятое 

<

дата> вещество по координатам №, является наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,470 грамма (т.8 л.д.112-113);

заключение эксперта № от 

<

дата>, согласно которому изъятое 

<

дата> вещество по координатам №, является наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,463 грамма (т.8 л.д.118-119);

заключение эксперта № от 

<

дата>, согласно которому изъятое 

<

дата> вещество по координатам №, является наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,439 грамма (т.8 л.д.124-125);

заключение эксперта № от 

<

дата>, согласно которому изъятое 

<

дата> вещество по координатам №, является наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,415 грамма (т.8 л.д.130-131);

заключение эксперта № от 

<

дата>, согласно которому изъятое 

<

дата> вещество по координатам №, является наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,457 грамма (т.8 л.д.136-137);

заключение эксперта № от 

<

дата>, согласно которому изъятое 

<

дата> вещество по координатам №, является наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,418 грамма (т.8 л.д.142-143);

заключение эксперта № от 

<

дата>, согласно которому изъятое 

<

дата> вещество по координатам №, является наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,439 грамма (т.8 л.д.148-149);

заключение эксперта № от 

<

дата>, согласно которому изъятое 

<

дата> вещество по координатам №, является наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,451 грамма (т.8 л.д.154-155);

заключение эксперта № от 

<

дата>, согласно которому изъятое 

<

дата> вещество по координатам №, является наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,484 грамма (т.8 л.д.160-161);

заключение эксперта № от 

<

дата>, согласно которому изъятое 

<

дата> вещество по координатам №, является наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,448 грамма (т.8 л.д.166-167);

заключение эксперта № от 

<

дата>, согласно которому изъятое 

<

дата> вещество по координатам №, является наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,437 грамма (т.8 л.д.172-173);

заключение эксперта № от 

<

дата>, согласно которому изъятое 

<

дата> вещество по координатам №, является наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,447 грамма (т.8 л.д.178-179);

заключение эксперта № от 

<

дата>, согласно которому изъятое 

<

дата> вещество по координатам №, является наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,415 грамма (т.8 л.д.184-185);

заключение эксперта № от 

<

дата>, согласно которому изъятое 

<

дата> вещество по координатам №, является наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,427 грамма (т.8 л.д.190-191);

заключение эксперта № от 

<

дата>, согласно которому изъятое 

<

дата> вещество по координатам №, является наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,433 грамма (т.8 л.д.196-197);

заключение эксперта № от 

<

дата>, согласно которому изъятое 

<

дата> вещество по координатам №, является наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,432 грамма (т.8 л.д.202-203);

заключение эксперта № от 

<

дата>, согласно которому изъятое 

<

дата> вещество по координатам №, является наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,458 грамма (том № л.д.208-209);

заключение эксперта № от 

<

дата>, согласно которому изъятое 

<

дата> вещество по координатам №, является наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,435 грамма (т.8 л.д.214-215);

заключение эксперта № от 

<

дата>, согласно которому изъятое 

<

дата> вещество по координатам №, является наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,495 грамма (т.8 л.д.220-221);

заключение эксперта № от 

<

дата>, согласно которому изъятое 

<

дата> вещество по координатам №, является наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,437 грамма (т.8 л.д.226-227);

заключение эксперта № от 

<

дата>, согласно которому изъятое 

<

дата> вещество по координатам №, является наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,498 грамма (т.8 л.д.232-233);

заключение эксперта № от 

<

дата>, согласно которому изъятое 

<

дата> вещество по координатам №, является наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,450 грамма (т.8 л.д.238-239);

заключение эксперта № от 

<

дата>, согласно которому изъятое 

<

дата> вещество по координатам №, является наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,441 грамма (т.8 л.д.244-245);

заключение эксперта № от 

<

дата>, согласно которому изъятое 

<

дата> вещество по координатам №, является наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,417 грамма (т.9 л.д.4-5);

заключение эксперта № от 

<

дата>, согласно которому изъятое 

<

дата> вещество по координатам №, является наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,454 грамма (т.9 л.д.10-11);

заключение эксперта № от 

<

дата>, согласно которому изъятое 

<

дата> вещество по координатам №, является наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,470 грамма (т.9 л.д.16-17);

заключение эксперта № от 

<

дата>, согласно которому изъятое 

<

дата> вещество по координатам №, является наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,433 грамма (т.9 л.д.22-23);

заключение эксперта № от 

<

дата>, согласно которому изъятое 

<

дата> вещество по координатам №, является наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,445 грамма (т.9 л.д.28-29);

заключение эксперта № от 

<

дата>, согласно которому изъятое 

<

дата> вещество по координатам №, является наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,488 грамма (т.9 л.д.34-35);

заключение эксперта № от 

<

дата>, согласно которому изъятое 

<

дата> вещество по координатам №, является наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,473 грамма (т.9 л.д.40-41);

заключение эксперта № от 

<

дата>, согласно которому изъятое 

<

дата> вещество по координатам №, является наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,444 грамма (т.9 л.д.46-47);

заключение эксперта № от 

<

дата>, согласно которому изъятое 

<

дата> вещество по координатам №, является наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,409 грамма (т.9 л.д.52-53);

заключение эксперта № от 

<

дата>, согласно которому изъятое 

<

дата> вещество по координатам №, является наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,446 грамма (т.9 л.д.58-59);

заключение эксперта № от 

<

дата>, согласно которому изъятое 

<

дата> вещество по координатам №, является наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,482 грамма (т.9 л.д.64-65);

заключение эксперта № от 

<

дата>, согласно которому изъятое 

<

дата> вещество по координатам №, является наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,448 грамма (т.9 л.д.70-71);

заключение эксперта № от 

<

дата>, согласно которому изъятое 

<

дата> вещество по координатам №, является наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,449 грамма (т.9 л.д.76-77);

заключение эксперта № от 

<

дата>, согласно которому изъятое 

<

дата> вещество по координатам №, является наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,450 грамма (т.9 л.д.82-83);

заключение эксперта № от 

<

дата>, согласно которому изъятое 

<

дата> вещество по координатам №, является наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,405 грамма (т.9 л.д.88-89);

заключение эксперта № от 

<

дата>, согласно которому изъятое 

<

дата> вещество по координатам №, является наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,421 грамма (т.9 л.д.94-95);

заключение эксперта № от 

<

дата>, согласно которому изъятое 

<

дата> вещество по координатам №, является наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,449 грамма (т.9 л.д.100-101);

заключение эксперта № от 

<

дата>, согласно которому изъятое 

<

дата> вещество по координатам №, является наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,420 грамма (т.9 л.д.106-107);

заключение эксперта № от 

<

дата>, согласно которому изъятое 

<

дата> вещество по координатам №, является наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,391 грамма (т.9 л.д.112-113);

заключение эксперта № от 

<

дата>, согласно которому изъятое 

<

дата> вещество по координатам №, является наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,413 грамма (т.9 л.д.118-119);

заключение эксперта № от 

<

дата>, согласно которому изъятое 

<

дата> вещество по координатам №, является наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,422 грамма (т.9 л.д.124-125);

заключение эксперта № от 

<

дата>, согласно которому изъятое 

<

дата> вещество по координатам №, является наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,425 грамма (т.9 л.д.130-131);

заключение эксперта № от 

<

дата>, согласно которому изъятое 

<

дата> вещество по координатам №, является наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,434 грамма (т.9 л.д.136-137);

заключение эксперта № от 

<

дата>, согласно которому изъятое 

<

дата> вещество по координатам №, является наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,441 грамма (т.9 л.д.142-143);

заключение эксперта № от 

<

дата>, согласно которому изъятое 

<

дата> вещество по координатам №, является наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,412 грамма (т.9 л.д.148-149);

заключение эксперта № от 

<

дата>, согласно которому изъятое 

<

дата> вещество по координатам №, является наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,447 грамма (т.9 л.д.154-155);

заключение эксперта № от 

<

дата>, согласно которому изъятое 

<

дата> вещество по координатам №, является наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,466 грамма (т.9 л.д.160-161);

заключение эксперта № от 

<

дата>, согласно которому изъятое 

<

дата> вещество по координатам №, является наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,442 грамма (т.9 л.д.166-167);

заключение эксперта № от 

<

дата>, согласно которому изъятое 

<

дата> вещество по координатам №, является наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,430 грамма (т.9 л.д.172-173);

заключение эксперта № от 

<

дата>, согласно которому изъятое 

<

дата> вещество по координатам №, является наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,439 грамма (т.9 л.д.178-179);

заключение эксперта № от 

<

дата>, согласно которому изъятое 

<

дата> вещество по координатам №, является наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,466 грамма (т.9 л.д.184-185);

заключение эксперта № от 

<

дата>, согласно которому изъятое 

<

дата> вещество по координатам №, является наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,449 грамма (т.9 л.д.190-191);

заключение эксперта № от 

<

дата>, согласно которому изъятое 

<

дата> вещество по координатам №, является наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,451 грамма (т.9 л.д.196-197);

заключение эксперта № от 

<

дата>, согласно которому изъятое 

<

дата> вещество по координатам №, является наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,442 грамма (т.9 л.д.202-203); 

заключение эксперта № от 

<

дата>, согласно которому изъятое 

<

дата> вещество по координатам №, является наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,445 грамма (т.9 л.д.208-209); 

заключение эксперта № от 

<

дата>, согласно которому изъятое 

<

дата> вещество по координатам №, является наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,475 грамма (т. 9 л.д.214-215);

заключение эксперта № от 

<

дата>, согласно которому изъятое 

<

дата> вещество по координатам №, является наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,413 грамма (т.9 л.д.220-221);

заключение эксперта № от 

<

дата>, согласно которому изъятое 

<

дата> вещество по координатам №, является наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,409 грамма (т.9 л.д.226-227);

заключение эксперта № от 

<

дата> согласно которому изъятое 

<

дата> вещество по координатам №, является наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,425 грамма (т.9 л.д.232-233);

заключение эксперта № от 

<

дата>, согласно которому изъятое 

<

дата> вещество по координатам №, является наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,397 грамма (т. №9 л.д.238-239);

заключение эксперта № от 

<

дата>, согласно которому изъятое 

<

дата> вещество по координатам №, является наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,398 грамма (т.9 л.д.244-245);

заключение эксперта № от 

<

дата>, согласно которому изъятое 

<

дата> вещество по координатам №, является наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,417 грамма (т.10 л.д.4-5);

заключение эксперта № от 

<

дата>, согласно которому изъятое 

<

дата> вещество по координатам №, является наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,432 грамма (т.10 л.д.10-11);

заключение эксперта № от 

<

дата>, согласно которому изъятое 

<

дата> вещество по координатам №, является наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,405 грамма (т.10 л.д.16-17);

заключение эксперта № от 

<

дата>, согласно которому изъятое 

<

дата> вещество по координатам №, является наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,419 грамма (т. 10 л.д.22-23);

заключение эксперта № от 

<

дата>, согласно которому изъятое 

<

дата> вещество по координатам №, является наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,395 грамма (т.10 л.д.28-29);

заключение эксперта № от 

<

дата>, согласно которому изъятое 

<

дата> вещество по координатам №, является наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,401 грамма (т.10 л.д.34-35);

заключение эксперта № от 

<

дата>, согласно которому изъятое 

<

дата> вещество по координатам №, является наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,407 грамма (т.10 л.д.40-41);

заключение эксперта № от 

<

дата>, согласно которому изъятое 

<

дата> вещество по координатам №, является наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,409 грамма (т.10 л.д.46-47);

заключение эксперта № от 

<

дата>, согласно которому изъятое 

<

дата> вещество по координатам №, является наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,411 грамма (т.10 л.д.52-53);

заключение эксперта № от 

<

дата>, согласно которому изъятое 

<

дата> вещество по координатам №, является наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,387 грамма (т.10 л.д.58-59);

заключение эксперта № от 

<

дата>, согласно которому изъятое 

<

дата> вещество по координатам №, является наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,405 грамма (т. 10 л.д.64-65);

заключение эксперта № от 

<

дата>, согласно которому изъятое 

<

дата> вещество по координатам № является наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,411 грамма (т.10 л.д.70-71);

заключение эксперта № от 

<

дата>, согласно которому изъятое 

<

дата> вещество, по координатам №, является наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,405 грамма (том №10 л.д.76-77);

заключение эксперта № от 

<

дата>, согласно которому изъятое 

<

дата> вещество по координатам №, является наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,392 грамма (т.10 л.д.82-83);

Заключение эксперта № от 

<

дата>, согласно которому изъятое 

<

дата> вещество по координатам №, является наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,391 грамма (т.10 л.д.88-89);

заключение эксперта № от 

<

дата>, согласно которому изъятое 

<

дата> вещество по координатам №, является наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,401 грамма (т.10 л.д.94-95);

заключение эксперта № от 

<

дата>, согласно которому изъятое 

<

дата> вещество по координатам №, является наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,427 грамма (т.10 л.д.100-101);

заключение эксперта № от 

<

дата>, согласно которому изъятое 

<

дата> вещество по координатам №, является наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,403 грамма (т.10 л.д.106-107);

заключение эксперта № от 

<

дата>, согласно которому изъятое 

<

дата> вещество по координатам №, является наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,397 грамма (т.10 л.д.112-113);

заключение эксперта № от 

<

дата>, согласно которому изъятое 

<

дата> вещество по координатам №, является наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,436 грамма (т.10 л.д.118-119);

заключение эксперта № от 

<

дата>, согласно которому изъятое 

<

дата> вещество по координатам №, является наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,444 грамма (т.10 л.д.124-125);

заключение эксперта № от 

<

дата>, согласно которому изъятое 

<

дата> вещество по координатам №, является наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,385 грамма (т. 10 л.д.130-131);

заключение эксперта № от 

<

дата>, согласно которому изъятое 

<

дата> вещество по координатам №, является наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,404 грамма (т. 10 л.д.136-137);

заключение эксперта № от 

<

дата>, согласно которому изъятое 

<

дата> вещество по координатам №, является наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,380 грамма (т. 10 л.д.142-143);

заключение эксперта № от 

<

дата>, согласно которому изъятое 

<

дата> вещество по координатам №, является наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,382 грамма (т. 10 л.д.148-149);

заключение эксперта № от 

<

дата>, согласно которому изъятое 

<

дата> вещество по координатам №, является наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,400 грамма (т. 10 л.д.154-155);

заключение эксперта № от 

<

дата>, согласно которому изъятое 

<

дата> вещество по координатам №, является наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,413 грамма (т. 10 л.д.160-161);

заключение эксперта № от 

<

дата>, согласно которому изъятое 

<

дата> вещество по координатам №, является наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,391 грамма (т. 10 л.д.166-167);

заключение эксперта № от 

<

дата>, согласно которому изъятое 

<

дата> вещество по координатам №, является наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,391 грамма (т. 10 л.д.172-173);

заключение эксперта № от 

<

дата>, согласно которому изъятое 

<

дата> вещество по координатам №, является наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,391 грамма (т. 10 л.д.178-179);

заключение эксперта № от 

<

дата>, согласно которому изъятое 

<

дата> вещество по координатам №, является наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,393 грамма (т. 10 л.д.184-185);

заключение эксперта № от 

<

дата>, согласно которому изъятое 

<

дата> вещество по координатам №, является наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,402 грамма (т. 10 л.д.190-191);

заключение эксперта № от 

<

дата>, согласно которому изъятое 

<

дата> вещество по координатам №, является наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,385 грамма (т. 10 л.д.196-197);

заключение эксперта № от 

<

дата>, согласно которому изъятое 

<

дата> вещество по координатам №, является наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,386 грамма (т. 10 л.д.202-203);

заключение эксперта № от 

<

дата>, согласно которому изъятое 

<

дата> вещество по координатам №, является наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,401 грамма (т. 10 л.д.208-209);

заключение эксперта № от 

<

дата>, согласно которому изъятое 

<

дата> вещество по координатам №, является наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,401 грамма (т. 10 л.д.214-215);

заключение эксперта № от 

<

дата>, согласно которому изъятое 

<

дата> вещество по координатам №, является наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,402 грамма (т. 10 л.д.220-221);

заключение эксперта № от 

<

дата>, согласно которому изъятое 

<

дата> вещество по координатам №, является наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,451 грамма (т. 10 л.д.226-227);

заключение эксперта № от 

<

дата>, согласно которому изъятое 

<

дата> вещество по координатам №, является наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,408 грамма (т. 10 л.д.232-233);

заключение эксперта № от 

<

дата>, согласно которому изъятое 

<

дата> вещество по координатам №, является наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,428 грамма (т. 10 л.д.238-239);

заключение эксперта № от 

<

дата>, согласно которому изъятое 

<

дата> вещество по координатам №, является наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,408 грамма (т. 10 л.д.244-245);

заключение эксперта № от 

<

дата>, согласно которому изъятое 

<

дата> вещество по координатам №, является наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,395 грамма (т. 11 л.д.4-5);

заключение эксперта № от 

<

дата>, согласно которому изъятое 

<

дата> вещество по координатам №, является наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,440 грамма (т. 11 л.д.10-11);

заключение эксперта № от 

<

дата>, согласно которому изъятое 

<

дата> вещество по координатам №, является наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,420 грамма (т. 11 л.д.16-17);

заключение эксперта № от 

<

дата>, согласно которому изъятое 

<

дата> вещество по координатам №, является наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,388 грамма (т. 11 л.д.22-23);

заключение эксперта № от 

<

дата>, согласно которому изъятое 

<

дата> вещество по координатам №, является наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,412 грамма (т. 11 л.д.28-29);

заключение эксперта № от 

<

дата>, согласно которому изъятое 

<

дата> вещество по координатам №, является наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,407 грамма (т. 11 л.д.34-35);

заключение эксперта № от 

<

дата>, согласно которому изъятое 

<

дата> вещество по координатам №, является наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,465 грамма (т. 11 л.д.40-41);

заключение эксперта № от 

<

дата>, согласно которому изъятое 

<

дата> вещество по координатам №, является наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,388 грамма (т. 11 л.д.46-47);

заключение эксперта № от 

<

дата>, согласно которому изъятое 

<

дата> вещество по координатам №, является наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,385 грамма (т. 11 л.д.52-53);

заключение эксперта № от 

<

дата>, согласно которому изъятое 

<

дата> вещество по координатам №, является наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,385 грамма (т. 11 л.д.58-59);

заключение эксперта № от 

<

дата>, согласно которому изъятое 

<

дата> вещество по координатам №, является наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,428 грамма (том №11 л.д.64-65);

заключение эксперта № от 

<

дата>, согласно которому изъятое 

<

дата> вещество по координатам: №, является наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,242 грамма (т. 11 л.д.70-71);

заключение эксперта № от 

<

дата>, согласно которому изъятое 

<

дата> вещество по координатам №, является наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,417 грамма (т. 11 л.д.76-77);

заключение эксперта № от 

<

дата>, согласно которому изъятое 

<

дата> вещество по координатам №, является наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,406 грамма (т. 11 л.д.82-83);

заключение эксперта № от 

<

дата>, согласно которому изъятое 

<

дата> вещество по координатам №, является наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,388 грамма (т. 11 л.д.88-89);

заключение эксперта № от 

<

дата>, согласно которому изъятое 

<

дата> вещество по координатам №, является наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,374 грамма (т. 11 л.д.94-95);

заключение эксперта № от 

<

дата>, согласно которому изъятое 

<

дата> вещество по координатам №, является наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,383 грамма (т. 11 л.д.100-101);

заключение эксперта № от 

<

дата>, согласно которому изъятое 

<

дата> вещество по координатам №, является наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,395 грамма (т. 11 л.д.106-107);

заключение эксперта № от 

<

дата>, согласно которому изъятое 

<

дата> вещество по координатам №, является наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,391 грамма (т. 11 л.д.112-113);

заключение эксперта № от 

<

дата>, согласно которому изъятое 

<

дата> вещество по координатам №, является наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,420 грамма (т. 11 л.д.118-119);

заключение эксперта № от 

<

дата>, согласно которому изъятое 

<

дата> вещество по координатам №, является наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,389 грамма (т. 11 л.д.124-125);

заключение эксперта № от 

<

дата>, согласно которому изъятое 

<

дата> вещество по координатам №, является наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,402 грамма (т. 11 л.д.130-131);

заключение эксперта № от 

<

дата>, согласно которому изъятое 

<

дата> вещество по координатам №, является наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,392 грамма (т. 11 л.д.136-137);

заключение эксперта № от 

<

дата>, согласно которому изъятое 

<

дата> вещество по координатам №, является наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,393 грамма (т. 11 л.д.142-143);

заключение эксперта № от 

<

дата>, согласно которому изъятое 

<

дата> вещество по координатам №, является наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,384 грамма (т. 11 л.д.148-149);

заключение эксперта № от 

<

дата>, согласно которому изъятое 

<

дата> вещество по координатам №, является наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,379 грамма (т. 11 л.д.154-155);

заключение эксперта № от 

<

дата>, согласно которому изъятое 

<

дата> вещество по координатам №, является наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,413 грамма (т. 11 л.д.160-161);

заключение эксперта № от 

<

дата>, согласно которому изъятое 

<

дата> вещество по координатам №, является наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,383 грамма (т. 11 л.д.166-167);

заключение эксперта № от 

<

дата>, согласно которому изъятое 

<

дата> вещество по координатам №, является наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,377 грамма (т. 11 л.д.172-173);

заключение эксперта № от 

<

дата>, согласно которому изъятое 

<

дата> вещество по координатам №, является наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,401 грамма (т. 11 л.д.178-179);

заключение эксперта № от 

<

дата>, согласно которому изъятое 

<

дата> вещество по координатам №, является наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,377 грамма (т. 11 л.д.184-185);

заключение эксперта № от 

<

дата>, согласно которому изъятое 

<

дата> вещество по координатам №, является наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,367 грамма (т. 11 л.д.190-191);

заключение эксперта № от 

<

дата>, согласно которому изъятое 

<

дата> вещество по координатам №, является наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,409 грамма (т. 11 л.д.196-197);

заключение эксперта № от 

<

дата>, согласно которому изъятое 

<

дата> вещество по координатам №, является наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,367 грамма (т. 11 л.д.202-203);

заключение эксперта № от 

<

дата>, согласно которому изъятое 

<

дата> вещество по координатам №, является наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,381 грамма (т. 11 л.д.208-209);

заключение эксперта № от 

<

дата>, согласно которому изъятое 

<

дата> вещество по координатам №, является наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,390 грамма (т. 11 л.д.214-215);

заключение эксперта № от 

<

дата>, согласно которому изъятое 

<

дата> вещество по координатам №, является наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,385 грамма (т. 11 л.д.220-221);

заключение эксперта № от 

<

дата>, согласно которому изъятое 

<

дата> вещество по координатам №, является наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,387 грамма (т. 11 л.д.226-227);

заключение эксперта № от 

<

дата>, согласно которому изъятое 

<

дата> вещество по координатам №, является наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,385 грамма (т. 11 л.д.232-233);

заключение эксперта № от 

<

дата>, согласно которому изъятое 

<

дата> вещество по координатам №, является наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,394 грамма (т. 11 л.д.238-239);

заключение эксперта № от 

<

дата>, согласно которому изъятое 

<

дата> вещество по координатам №, является наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,408 грамма (т. 11 л.д.244-245);

заключение эксперта № от 

<

дата>, согласно которому изъятое 

<

дата> вещество по координатам №, является наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,389 грамма (т. 12 л.д.4-5);

заключение эксперта № от 

<

дата>, согласно которому изъятое 

<

дата> вещество по координатам №, является наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,394 грамма (т. 12 л.д.10-11);

заключение эксперта № от 

<

дата>, согласно которому изъятое 

<

дата> вещество по координатам №, является наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,413 грамма (т. 12 л.д.16-17);

заключение эксперта № от 

<

дата>, согласно которому изъятое 

<

дата> вещество по координатам №, является наркотическим средством, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона, массой 0,372 грамма (т. 12 л.д.22-23);

протоколы осмотра предметов от 

<

дата>, от 

<

дата> согласно которому были осмотрены свертки с наркотическими средствами, содержащим альфа-пирролидиновалерофенон – производное N-метилэфедрона (т. 12 л.д.29-109;т. 12 л.д.111-155);

Иные документы, содержащиеся в материалах дела, не содержат сведений, имеющих отношение к предмету доказывания, и не являются относимыми доказательствами по делу. 

Суд, оценив все доказательства по делу, считает, что совокупность перечисленных доказательств является достаточной для разрешения уголовного дела и признания подсудимого ФИО17 виновным в совершении инкриминируемого ему преступления, при обстоятельствах, изложенных в описательной части приговора.

Оснований сомневаться в показаниях, данных подсудимым ФИО17 о том, что он, получив от неустановленного следствием лица через тайник-закладку партию наркотического средства, расфасовал его, после чего часть наркотических средств хранил при себе и по месту своего проживания, а часть разложил в тайники-закладки на территории города Нижневартовска, после чего сообщил о месте закладок неустановленному лицу посредством мобильной связи, сети «Интернет», приложений мессенджере «Telegram», и за данные действия Чекуну обещали денежное вознаграждение, у суда не имеется. 

Показания подсудимого ФИО17 в которых он подтверждает факты незаконного сбыта наркотических средств, согласуются с показаниями свидетелей ФИО14, ФИО13, ФИО12, ФИО6, ФИО11, ФИО4, ФИО5, ФИО18, ФИО10, ФИО1, ФИО7, ФИО9, ФИО3, ФИО6, ФИО16, ФИО8, ФИО2, протоколами осмотра места происшествий согласно которым были изъяты закладки с наркотическими средствами. 

Показания подсудимого ФИО17 подтверждаются протоколом проверки показаний на месте от 

<

дата>, согласно которому ФИО17 указал места, где он размещал наркотические средства в тайники-закладки. 

Данные адреса соответствуют показаниям свидетелей, протоколу проверки показаний на месте, протоколам осмотров мест происшествий. 

В изъятых у ФИО17 сотовых телефонах «Xiaomi» и «meizu» имеется переписка с абонентами использующих ник-нейм 

<

данные изъяты> и «

<

данные изъяты> связанная с незаконным оборотом наркотических средств.

В ходе личного досмотра подсудимого ФИО17 и по месту его временного проживания были обнаружены расфасованные наркотические средства в удобной для сбыта упаковке, средства связи, предметы для расфасовки. 

Таким образом, в судебном заседании достоверно установлено, что подсудимый ФИО17 по предварительному сговору группой лиц на территории города Нижневартовска занимался незаконным сбытом наркотических средств, в особо крупном размере.

Действия подсудимого ФИО17 органом следствия квалифицированы по 22 преступлениям, предусмотренных ч.3 ст. 30, п. «г» ч.4 ст. 228.1 Уголовного кодекса Российской Федерации и одному преступлению, предусмотренному ч.3 ст. 30, ч.5 ст. 228.1 Уголовного кодекса Российской Федерации.

Вместе с тем, суд считает, что умысел подсудимого ФИО17 был направлен на постоянное получение дохода от незаконной преступной деятельности, связанной с незаконным сбытом наркотических средств. Подсудимый ФИО17 действовал в интересах неустановленного лица, выполняя его указания и распространяя те наркотические средства, которые ему не принадлежали, и совершил такие действия в несколько приемов, имея при этом умысел на сбыт всего наркотического средства, изъятого в ходе следствия, размер которого является особо крупным.

Подсудимый получил( незаконно приобрел) партию наркотического средства из одного и того же источника, то есть у неустановленного лица, его действия по распространению наркотических средств были совершены в один день с незначительным разрывом по времени, одним и тем же способом.

Следовательно, эти деяния представляют собой продолжаемое преступление, поскольку направлены на получение постоянного дохода от этой деятельности. 

Кроме того, следствием не представлены доказательства тому, что подсудимый ФИО17 перед тем как разместить закладки получал новые партии наркотических средств.

Помимо этого, суд считает, что действия ФИО17 следует квалифицировать как покушение на незаконный сбыт наркотических средств, так как незаконный сбыт следует считать оконченным преступлением с момента выполнения лицом всех необходимых действий по передаче приобретателю указанных средств независимо от их фактического получения приобретателем. При этом сама передача реализуемых средств приобретателю может быть осуществлена любыми способами, в том числе непосредственно или путем сообщения приобретателю о месте их хранения, или проведения закладки в обусловленном с ним месте и т.д. 

В судебном заседании установлено, что ФИО17 по договоренности с неустановленным лицом выполнил действия, направленные на сбыт полученных от неустановленного лица наркотических средств, для чего разложил их в тайники закладки и данные о местонахождении тайников передал этому же неустановленному лицу, которое в дальнейшем должно было найти покупателей на данные наркотические средства, получить от них оплату и сообщить им адреса тайников, в которых хранились наркотики. Однако, в ходе осмотра мест происшествий наркотические средства были изъяты сотрудниками полиции. При этом, доказательств того, что неустановленное лицо подыскало приобретателей на данные наркотические средства и сообщило им сведения о местонахождении тайников, стороной обвинения не представлено. Выяснить данные обстоятельства не представляется возможным, в связи с не установлением соучастника преступления.

Следовательно, факт передачи подсудимым информации о месте расположения тайников с наркотическими средствами не свидетельствует об оконченности сбыта, поскольку неустановленное лицо наряду с подсудимым является соисполнителем преступления в составе группы лиц, а не приобретателем наркотического средства.

Таким образом, суд действия подсудимого ФИО17 квалифицирует как единое продолжаемое преступление по ч. 3 ст. 30, ч. 5 ст. 228.1 Уголовного кодекса Российской Федерации, как покушение( умышленные действия лица, непосредственно направленные на совершение преступления, если при этом преступление не было доведено до конца по независящим от этого лица обстоятельствам) на незаконный сбыт наркотических средств, совершенный с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), группой лиц по предварительному сговору, в особо крупном размере.

По смыслу Уголовного закона Российской Федерации под сбытом наркотических средств следует понимать любые действия их возмездной или безвозмездной передачи лицу, которому они не принадлежат. При этом умысел виновного должен быть направлен на распространение наркотических средств. 

Об умысле на сбыт изъятых у подсудимого ФИО17 наркотических средств свидетельствуют не только его признательные показания, но и изъятая у него значительная масса наркотических средств, размещение в удобной для передачи расфасовке. 

Квалифицирующий признак «совершение преступления с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть « Интернет»)» нашел свое подтверждение в ходе судебного заседания, так как преступление было совершено с помощью информационно- телекоммуникационной сети Интернет, что подтверждается изъятым у подсудимого сотовых телефонах «Xiaomi» и «meizu» в которых имеется информация о программах мгновенного обмена сообщениями «Telegram». 

Квалифицирующий признак совершение преступления группой лиц по предварительному сговору нашел свое подтверждение в ходе судебного заседания, так как действия подсудимого ФИО17 и неустановленного лица имели согласованный характер и их роли были распределены между собой. Их сговор состоялся до начала выполнения объективной стороны преступления, о чем также подтвердил подсудимый ФИО17 

Объективно по настоящему уголовному делу доказано объединение усилий нескольких лиц в единый процесс деятельности, направленный на достижение общего преступного результата. При этом деяние одного соучастника обусловливает преступное поведение другого лица. 

В частности, соучастники договорившись о совершении преступления, заранее распределили роли: неустановленное лицо поставляло наркотические средства, подсудимый их получил, разместил в тайниках-закладках, о местонахождении тайников сообщал соучастнику (неустановленному лицу), который в последующем сообщал места закладок лицам употребляющим наркотические средства, после чего выплачивал ФИО17 денежное вознаграждение. Следовательно, поскольку подсудимый заранее договорился с неустановленным лицом о совершении преступления, каждый выполнял свою роль в совершении преступления, то есть действовал в группе лиц по предварительному сговору.

Квалифицирующий признак совершение преступления в отношении наркотических средств в особо крупном размере в действиях подсудимого ФИО17 суд усматривает, исходя из положений Постановления Правительства Российской Федерации от 

<

дата> №. 

Согласно заключению врача-психиатра- нарколога № от 

<

дата>, ФИО17, признаков наркомании не обнаруживает. (т.1 л.д. 27);

К обстоятельствам смягчающим наказание, предусмотренным п. «и» ч.1 ст. 61 Уголовного кодекса Российской Федерации, суд относит активное способствование раскрытию и расследованию преступления, а также изобличение и уголовному преследованию других соучастников преступления, поскольку ФИО17 добровольно представил органу расследования информацию о своей роли в совершении преступления, а также роли иных участников преступления в составе группы лиц, дал не только признательные показания, но и подтвердил их при проведении следственны мероприятий. 

К обстоятельствам смягчающим наказание, предусмотренным п. «г» ч.1 ст. 61 Уголовного кодекса Российской Федерации, суд относит наличие малолетнего ребенка – ФИО15, 

<

дата> года рождения.

Обстоятельств, отягчающих наказание предусмотренных ст. 63 Уголовного кодекса Российской Федерации, суд не усматривает.

При назначении наказания суд учитывает характер и степень общественной опасности содеянного, данные о личности виновного. 

ФИО17 характеризуется по месту проживания УУП ОП-№ УМВД России по г. Нижневартовску удовлетворительно, по месту содержания врио начальника ФКУ СИЗО-№ УФСИН России по ХМАО-Югре удовлетворительно, у врача психиатра и врача нарколога не наблюдается, к уголовной ответственности не привлекался, совершил преступление относящееся к категории особо тяжких, вину признал полностью, в содеянном раскаялся.

Руководствуясь ст.ст. 6 и 60 Уголовного кодекса Российской Федерации, целями и задачами наказания, учитывая влияние назначенного наказания на исправление подсудимого, исходя из степени тяжести содеянного им, а также условия его жизни и жизни его семьи, его имущественное положение, состояние здоровья, его поведение в период до и после совершения преступления, с учетом высокой степени общественной опасности совершенного преступления, суд считает, что в целях исправления подсудимого и восстановления социальной справедливости, ему необходимо назначить наказание в виде лишения свободы. 

При этом наказание ФИО17 следует назначить с учетом требований ч. 3 ст. 66 Уголовного кодекса Российской Федерации, так как им совершено неоконченное преступление и с учетом требований ч. 2 ст. 62 Уголовного кодекса Российской Федерации, поскольку ФИО17 было заключено досудебное соглашение о сотрудничестве, но суд по собственной инициативе прекратил особый порядок судебного разбирательства. При рассмотрении уголовного дела подсудимым ФИО17 были соблюдены все условия и выполнения всех обязательств, предусмотренных в досудебном соглашении о сотрудничестве. Суд также учитывает совокупность обстоятельств, смягчающих наказание и считает возможным назначить ФИО17 наказание ниже низшего предела, предусмотренного ч. 3 ст. 30, ч.5 ст. 228.1 Уголовного кодекса Российской Федерации, без ссылки на применение ст. 64 Уголовного кодекса Российской Федерации, согласно п. 34 Постановлению Пленума Верховного Суда РФ № 58 от 22 декабря 2015 года « О практике назначения судами Российской Федерации уголовного наказания».

Суд полагает, что назначение такого наказания будет соответствовать принципам справедливости, поскольку необходимо учитывать не только характер и степень общественной опасности совершенного преступления, но и личность виновного, характеризующегося удовлетворительно, его возраст.

Поскольку преступление подсудимым совершено из корыстных побуждений, то суд считает необходимым назначить ему дополнительное наказание в виде штрафа. При этом, в соответствии с ч.3 ст. 46 Уголовного кодекса Российской Федерации суд определяет размер штрафа с учетом тяжести совершенного преступления, имущественного положения подсудимого, а также с учетом возможности получения подсудимым заработной платы или иного дохода.

Дополнительное наказание - лишение права занимать определенные должности и заниматься определенной деятельностью, суд считает возможным не назначать подсудимому, так как его деятельность не связана с определенной должностью.

В соответствии с п. «в» ч.1 ст. 58 Уголовного кодекса Российской Федерации суд назначает отбывание наказания подсудимому ФИО17 в исправительной колонии строгого режима.

С учетом степени общественной опасности и тяжести совершенного преступления, фактических обстоятельств совершения преступления: ФИО17 совершил преступление, связанное с незаконным оборотом наркотических средств, имеющее повышенную общественную опасность, направленное против здоровья населения, при наличии обстоятельств смягчающих и отсутствии обстоятельств, отягчающих наказание, оснований изменения категории преступления на менее тяжкое в соответствии с ч. 6 ст. 15 Уголовного кодекса Российской Федерации, а также для применения правил ст.73 Уголовного кодекса Российской Федерации и назначения условного осуждения, суд не находит. При этом, суд отмечает, что назначение наказания с применением ст. 73 Уголовного кодекса Российской Федерации, не будет соответствовать степени общественной опасности преступления и личности подсудимого, то есть требованиям ст.ст.6,60 Уголовного кодекса Российской Федерации.

В судебном заседании достоверно установлено, что подсудимый ФИО17 использовал принадлежащие ему сотовые телефоны «Xiaomi» и «meizu» при совершении преступления, следовательно данные телефоны на основании п. «г» ч. 1 ст. 104.1 Уголовного кодекса Российской Федерации подлежат конфискации.

Вещественные доказательства разрешены в соответствии со ст. 81 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации.

В целях обеспечения исполнения приговора подсудимому ФИО17 следует оставить меру пресечения в виде заключения под стражу.

С учетом того, что ФИО17 был задержан 

<

дата> после 21 часов 01 минуты, когда был оформлен протокол личного досмотра, после чего он фактически был лишен свободы, задержание оформлено 

<

дата> в ночное время, то суд полагает необходимым срок содержания под стражей, который должен быть зачтен в срок отбывания наказания, исчислять с 

<

дата>, то есть с момента фактического задержания.

На основании изложенного и руководствуясь ст.ст. 304, 307, 308 и 309 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации, суд

ПРИГОВОРИЛ:

Признать ФИО17 виновным в совершении преступления, предусмотренного ч.3 ст. 30, ч.5 ст. 228.1 Уголовного кодекса Российской Федерации, и назначить ему наказание в виде лишения свободы сроком на 7(семь) лет 5(пять) месяцев, с отбыванием наказания в исправительной колонии строгого режима со штрафом в размере 100000 рублей.

Наказание в виде штрафа следует исполнять самостоятельно.

Штраф подлежит уплате - УФК по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре (Управление Министерства внутренних дел РФ по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре), счет: 

<

данные изъяты>

Меру пресечения до вступления приговора в законную силу ФИО17 оставить прежней – в виде заключения под стражу. 

Срок отбывания наказания ФИО17 исчислять со дня вступления приговора в законную силу.

На основании ч. 3.2 ст. 72 Уголовного кодекса Российской Федерации время содержания под стражей ФИО17 со дня фактического задержания - 

<

дата> до дня вступления приговора в законную силу зачесть в срок лишения свободы из расчета один день за один день отбывания наказания в исправительной колонии строгого режима.

Вещественные доказательства в соответствии со ст. 81 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации после вступления приговора в законную силу: банковские карты «ПриватБанк», «Альфа Банк», «пумб Банк», «Raiffeisen Bank», пластиковые держатели «Vodafone», «Moldcell», металлический ключ с брелоком, вернуть ФИО17, наркотическое средство, стеклянную тарелку с металлической ложкой, четыре рулона липкой ленты, полимерные пакеты, электронные весы - хранить до принятия окончательного решения по уголовному делу №.

Сотовые телефоны «Xiaomi» и «meizu», принадлежащие ФИО17 являющиеся средством совершения преступления, конфисковать, то есть обратить в доход государства.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в суд Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в течение 10 суток со дня его провозглашения, а осужденным, содержащимся под стражей, в тот же срок со дня вручения ему копии приговора. 

В случае подачи апелляционной жалобы осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции и поручать осуществление своей защиты избранному им защитнику либо ходатайствовать перед судом о назначении защитника.

Председательствующий: подпись

«КОПИЯ ВЕРНА»

Судья ______________ Н.В.Романова 

Секретарь с/з _______ О.В. Кадолова

<

дата>

Подлинный документ находится в 

Нижневартовском городском суде 

ХМАО-Югры в деле №

Секретарь с/з __________ О.В. Кадолова